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Helsinki on  
yhä useamman  
kotikaupunki

Vanhat ja uudet helsinkiläiset tarvitsevat koteja, palveluita, 
virkistysalueita ja toimivia liikenneyhteyksiä. Tässä julkaisussa 
kerromme kaupunkiympäristöön liittyvästä suunnittelusta ja 

kaavahankkeista, jotka ovat ajankohtaisia vuonna 2025.

Kotikaupunkisi Helsingin väkiluku kasvoi toista 
vuotta peräkkäin yli 10 000 asukkaalla. Edellisen 
kerran kaupunki kasvoi näin monella asukkaalla 
1960-luvulla, jolloin väestö muutti maalta kaupun-
keihin. Helsinkiläisiä on nyt lähes 700 000, ja koko 
seudulla asuu nyt noin 1,6 miljoonaa ihmistä. 

Moni haluaa muuttaa Helsinkiin. Suhdanne hidasti 
viime vuonna asuntorakentamista, mutta kaupunki 
varautuu aktiivisella kaavoituksella ja tonttien 
luovutuksella siihen, että uusia koteja saadaan myös 
luonnollisesti kasvavalle väestölle.  

Siitä minne ja miten kaupunki kasvaa, ohjataan 
kaavoituksella ja muulla maankäytön suunnittelulla. 
Edellinen, vuoden 2002 yleiskaava ohjasi uutta raken-
tamista muun muassa satamakäytöstä vapautuneille 
alueille Jätkäsaareen ja Kalasatamaan.

Uutta rakennusmaata ei enää vapaudu entiseen 
malliin. Nykyinen yleiskaava (2016) ohjaa Helsingin 
kehittymistä tiiviimmin rakennetuksi, raideliikenteen 
solmukohtiin kasvavaksi kaupungiksi. Suuri osa 
uusista asunnoista valmistuu siis täydennysraken-
tamalla vanhoja asuinalueita eri puolilla kaupunkia, 
jolloin alueita palveluineen ja liikenneyhteyksineen ei 
tarvitse rakentaa tyhjästä.

Helsingissä isot liikenneinvestoinnit ja maankäyttö 
suunnitellaan aina yhdessä. Suunnittelu keskittyy 
tällä hetkellä etenkin Malminkentän, Tuusulanväylän, 
Vihdintien ja Laajasalon alueille. Kaikille näille alueille 
on rakennettu, rakenteilla tai suunnitteilla merkittä-
viä uusia raideyhteyksiä. 

Aktiivisella maankäytön suunnittelulla edistetään 
myös elinkeinoelämän toimintamahdollisuuksia sekä 
työpaikkojen ja palvelujen saatavuutta. Muun muassa 
Helsingin keskustan elinvoiman vahvistaminen on 
tärkeä tavoite, jonka edistämiseksi on meneillään 
useita hankkeita.

Kaavoitus ei ole vain rakentamisen valmistelua. 
Suunnittelun tavoitteena on edistää kestävää kau-
punkirakennetta. Ajankohtaisia kaupunkisuunnittelun 
teemoja ovat ilmastonmuutoksen hillintä ja siihen 
sopeutuminen, luontokadon ehkäiseminen sekä 
tietoisuus lähiluonnon merkityksestä. Muun suunnit-
telun rinnalla Helsingissä kehitetään virkistysalueita 
ja -palveluita, ekologisia verkostoja sekä luonnon-
suojelualueita. Uusi luonnonsuojeluohjelma nostaa 
kymmenen prosenttia maa- ja meripinta-alasta 
suojelun piiriin. Jatkossa uusi rakentaminen, eko-
logiset yhteydet ja kaupunkilaisten virkistystarpeet 
huomioidaan entistä vahvemmin kokonaisuutena.
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Miten Helsinkiä 
suunnitellaan?

ERILAISET OHJELMAT JA SITOUMUKSET vaikutta-
vat kaavoituksen ja muun maankäytön suunnittelun 
lähtökohtiin. Kaupunkitasolla linjauksia on tehty 
esimerkiksi päästöjen vähentämisestä, luonnon 
monimuotoisuuden edistämisestä sekä asunto-
rakentamisen määrästä. Tarkempia tavoitteita 
asetetaan valtuustokausittain laadittavassa Helsingin 
kaupunkistrategiassa. Myös kansalliset ja seudulliset 
säädökset ja sopimukset asettavat suunnittelulle 
reunaehtoja.

KATU- JA PUISTOSUUNNITELMIEN sekä rakennus-
suunnitelmien avulla päätetään, miten asemakaava ja 
muut linjaukset käytännössä toteutetaan.

YLEISSUUNNITELMIA voidaan laatia yleisille alueille 
joko asemakaavan ohessa tai erikseen. Asemakaavan 
liitteeksi tehdään usein liikennesuunnitelma, jossa 
esitetään, miten katutila jaetaan eri liikennemuodoille.

ASEMAKAAVASSA määrätään muita kaavatasoja 
tarkemmin, mihin tarkoituksiin tiettyä aluetta voi 
käyttää ja kuinka paljon alueelle saa rakentaa. 
Määräykset koskevat esimerkiksi rakennusten 
korkeuksia, sijoittelua, suojelua ja rakentamistapaa.

KAAVARUNKO JA SUUNNITTELUPERIAATTEET 
ovat yleiskaavaa yksityiskohtaisempia, ohjeellisia 
maankäyttösuunnitelmia, joita Helsingissä tehdään 

tarvittaessa asemakaavoituksen avuksi.

YLEISKAAVASSA osoitetaan yleispiirteisellä 
tasolla, miten asutus, palvelut, työpaikat, 
liikenne, luonto ja virkistysalueet sovitetaan 
yhteen. Yleiskaava voi koskea koko kuntaa tai 
sen tiettyä osa-aluetta, jolloin sitä kutsutaan 
osayleiskaavaksi.

Yleiskaava antaa maankäytölle suuntaa 
kymmeniksi vuosiksi. Voimassa oleva yleis-

kaava ohjaa asema kaavoitusta.

4 — Helsingin kaupunki



Kaavoituksen eteneminen

Kaavoitus alkaa

Vireille tulevista kaavahankkeista kerrotaan 
Helsingin kaupungin verkkosivuilla. Asiasta 
tiedotetaan myös osallisille lähetettävällä 
kirjeellä ja lehti-ilmoituksella, elleivät 
kaavan vaikutukset ole vähäisiä.

Osallisilla tarkoitetaan muun muassa 
kaavoitettavan alueen maanomistajia, 
naapureita ja muita, joihin kaavoitus saattaa 
huomattavasti vaikuttaa.

Kaavoituksen alkaessa kaavoittaja laatii 
osallistumis- ja arviointisuunnitelman 
(OAS), jossa kerrotaan, miten suunnit-
telun aikana voi kertoa mielipiteensä. 
Merkittävistä kaavahankkeista järjestetään 
asukkaiden näkemysten kartoittamiseksi 
usein asukastilaisuus tai -kysely.

Kaavaluonnos

Erityisen merkittävissä hankkeissa laadi-
taan kaavaluonnos ennen kaavaehdotusta. 
Luonnosaineistosta voi antaa palautetta.

Kaavaehdotus

Kaavaehdotus asetetaan julkisesti nähtä-
ville joko ennen lautakuntakäsittelyä tai sen 
jälkeen. Ehdotuksesta voi antaa palautetta.

Kun kaava on ollut nähtävillä, valmistelija 
laatii saapuneisiin muistutuksiin vastaukset 
ja tarvittaessa muuttaa ehdotusta. Jos 
tehdyt muutokset ovat olennaisia, tarkis-
tettu ehdotus asetetaan uudelleen julkisesti 
nähtäville.

Kaavan hyväksyminen

Kaavaehdotuksen hyväksymisestä päättää 
kaupunkiympäristölautakunta. Jos kaavan 
vaikutukset ovat merkittävät, asia etenee 
sen jälkeen myös kaupunginhallituksen ja 
-valtuuston päätettäväksi.

Ellei päätöksestä valiteta, kaava kuulute-
taan voimaan.

Osallistu ja vaikuta

Mihin voi ottaa kantaa?

Yleiskaavoituksessa painottuu maankäytön 
yleispiirteisten muutosten ja tavoitteiden 
sekä kaupunkirakenteen suunnittelu.

Tarkemman asemakaavoituksen yhtey-
dessä asukkaat voivat ottaa kantaa 
esi merkiksi rakennusten sijoitteluun ja 
kerroskorkeuksiin, liikenneratkaisuihin, 
kaavan lainmukaisuuteen, kaavaprosessiin, 
selvitysten kattavuuteen ja arvioitaviin 
vaikutuksiin.

Seuraa suunnittelua

Verkko-osoitteesta hel.fi/suunnitelmat saat 
tietoa nähtävillä olevista suunnitelmista ja 
suunnitteluun liittyvistä asukastilaisuuk-
sista.

Sivulta voit tilata myös Suunnitelma-
vahdin. Sen avulla saat sähköpostiisi 
ilmoituksen, kun nähtäville tulee kaavoja 
sekä liikenne-, katu- ja puistosuunnitelmia, 
joista voit kertoa mielipiteesi.

Suunnittelun aikana voit tuoda mieli-
piteesi esiin lähettämällä kirjeen tai 
sähköpostia, osallistumalla tilaisuuksiin tai 
ottamalla suoraan yhteyttä suunnittelijaan.

Tarvittaessa voit kysyä neuvoa kaupunki-
ympäristön toimialan asiakaspalvelusta 
(puh. 09 310 22111).

Karttapalvelu apunasi

Helsingin karttapalvelusta (kartta.hel.fi/
suunnitelmat) löydät kaavoitukseen liittyviä 
asiakirjoja ja tietoa muistakin suunnittelu-
hankkeista. Sieltä löytyvät myös pienemmät 
ja viimeistelyvaiheessa olevat kaavahank-
keet, joita ei ole mainittu tässä julkaisussa.
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Ajankohtaista kaupunkisuunnittelussa

Suhdanne hidastaa  
edelleen rakentamista
Helsinkiin valmistui vuonna 2024 noin 4 000 
asuntoa. Määrä on huomattavasti alhaisempi kuin 
viime vuosina, jolloin lukemat ylsivät 6 000 – 8 000 
asunnon tasolle. Nopea korkojen nousu ja voimakas 
inflaatio ovat hidastaneet rakentamista. Vuoden 
aikana aloitettiin noin 3000 asunnon rakentaminen ja 
rakennusluvan sai noin 3600 asuntoa. Tämä tarkoit-
taa sitä, että valmistuvien asuntojen määrä lähtee 
kasvuun aikaisintaan lähivuosina.

Viime vuoden loppupuolella lainvoimaisissa 
asemakaavoissa oli noin 3,8 miljoonaa kerrosneliö-
metrin verran käyttämätöntä asuinrakennusoikeutta. 
Kaupungin tonttivarannosta varattuna on noin   
1,5 miljoonaa kerroneliömetriä, mikä mahdollistaa 
lähivuosina yli 20 000 asunnon rakentamisen. 

Uusi malli Hitaksen tilalle

Kaupunki on kehittänyt poistuvan Hitas-mallin tilalle 
uutta Vuokralla omaksi -mallia, jonka tarkoituksena 
on tuottaa kohtuuhintaista asumista. Täysin uuden-
laisessa asumismuodossa asutaan ensin vuokralla, 
jonka jälkeen asunnon voi lunastaa omaksi. Asukkaita 

ei siis valita Hitaksen tavoin arvalla. Tavoitteena on, 
että asunnot päätyisivät asukkaiden omaan käyttöön 
eivätkä sijoitusasunnoiksi. 

Kaupunki teetätti mallista markkinaselvityksen,  ja 
tulosten perusteella malli koetaan hyvin kiinnosta-
vaksi ja houkuttelevaksi vaihtoehdoksi. Mallissa on 
tulorajat, jotka vaihtelevat kotitalouden koon mukaan. 
Seuraavaksi mallia pilotoidaan, ja ensimmäiset 
asunnot voisivat valmistua vuosina 2027–2028.

MAL-sopimuksessa sovittiin suunta-
viivat Helsingin seudun kasvulle
Helsingin seudun kunnat ja valtio solmivat viime 
vuonna MAL-sopimuksen vuosille 2024–2035. 
Sopimus luo suuntaviivat seudun asumisen, 
 liikennejärjestelmän- ja investointien ja maankäytön 
yhteensovittamiselle. Pitkän aikavälin tavoite on, että 
seudulle valmistuu keskimäärin 16 500 asuntoa vuosit-
tain. Valtion tuki liikenneinvestointeihin puoliintui viime 
kauteen verrattuna, ja asuntotuotantoa valtio ei tue 
seuraavalla kaudella lainkaan. Helsingin kannalta mer-
kittävimmät investoinnit liittyvät Viikin-Malmin pika-
raitiotiehen ja Lahdenväylän kehittämiseen,  metro- ja 
juna-asemien peruskorjaukseen sekä Vantaan ratikan 
toteuttamiseen, joka palvelee myös helsinkiläisiä.

Asuntorakentamisen määrä hiipui viime vuodesta. © Tuukka Koski6 — Helsingin kaupunki



Uusi luonnonsuojelu alueohjelma  
nostaa kymmenen prosenttia  
maa- ja meripinta-alasta  
suojelun piiriin

Helsingin maapinta-alasta noin 40 prosenttia on 
luonto alueita. Neljännessä luonnonsuojelualue-
ohjelmassa esitettiin 120 kohteen rauhoittamista 
vuosien 2025–2040 aikana. Tavoitteena on, että 
maa- ja meripinta-alasta vähintään kymmenen 
prosenttia on tiukan suojelun piirissä ohjelmakauden 
lopussa. Kohteiden valinnassa painotettiin kohteiden 
merkittäviä luonnonsuojelullisia ja luonnon monimuo-
toisuusarvoja sekä kohteiden kuulumista Helsingissä 
heikosti suojeltuun tai harvinaiseen luontoon. 

Kaupunki on sitoutunut turvaamaan luonto-
kadon pysäyttämisen viimeistään vuonna 2030. 
Luonnonsuojelualueohjelma on yksi luontoarvojen  
säilyttämisen ja lisäämisen työkalu. Luonnonsuojelu-
alueen perustaminen ei aina muuta merkittävästi 
alueen käyttöä, mutta käyttörajoitukset määritellään 
tarkasti ja ne ovat sitovia.

Yleiskaavan toteuttamisohjelman 
erityisenä teemana viherrakenteen 
monihyötyisyys

Kaupungin tarkempi suunnittelu aikataulutetaan 
aina valtuustokausittain päivitettävässä yleiskaavan 
toteuttamisohjelmassa. Nyt valmisteilla olevassa 
toteuttamisohjelman päivityksessä on nostettu esille 
erityisenä teemana viherrakenteen monihyötyisyyden 
vahvistaminen kaupunkirakenteessa. Tavoitteena 
on kaupungin kokonaisvaltainen suunnittelu, jossa 
muun muassa uusi rakentaminen, ekologiset yhteydet 
ja kaupunkilaisten virkistystarpeet huomioidaan 
entistäkin vahvemmin kokonaisuutena.

Kaivokatu joukkoliikennekaduksi

Kaivokatua suunnitellaan joukkoliikennekaduksi. 
Päärautatieasema on yksi Suomen vilkkaimmista 
kävelyalueista, jossa kulkee päivittäin noin 200 000 
kävelijää. Muutos joukkoliikennekaduksi mahdollistaa 
sen, että alueelle tulee lisää vehreyttä, penkkejä ja 
terassialueita. Rautatieaseman edusta tulee koko-
naan jalankulkijoiden käyttöön, ja vaihdot kulkuväli-
neestä toiseen nopeutuvat.

Kaivokatu on jatkossa entistä keskeisempi joukko-
liikennepaikka, kun uudet pikaraitiotiet aloittavat 
liikennöinnin. Tavoitteena on, että ensimmäiset 
rakennustyöt alkaisivat vuonna 2028.

Kaivokadun uudistus on osa hyväksyttyä ydin-
keskustan liikennejärjestelmää. Siinä tavoitellaan kes-
tävää liikennejärjestelmää, joka mahdollistaa kävelyn, 
oleilun ja viihtymisen olosuhteiden kehittymisen.

Helsingin viimeinen  
hiilivoimalaitos sulkeutui
Salmisaaren kivihiilivoimalaitoksen sulkeminen 
laski Helsingin päästöjä noin 30 prosenttia. 
Lämmöntuotanto muodostuu nyt valtaosin hukka- ja 
ympäristölämpöjä hyödyntävistä ratkaisuista kuten 
sähkökattiloista ja lämpöpumpuista.

Kivihiilestä luopumisen myötä lämmityksen päästöt 
ovat laskeneet merkittävästi ja liikenne on noussut 
Helsingin suurimmaksi päästölähteeksi. Helsinki 
jatkaa kunnianhimoista päästövähennystyötä myös 
alkaneella strategiakaudella.

Kaupunkiuudistuksessa tehdään 
 pitkäjänteistä aluekehittämistä
Kaupungin tavoitteena on, että kaikilla asuinalueilla 
olisi jatkossakin hyvä asua ja viettää aikaa. Kaupunki-
uudistuksen toimintamalli on yksi keinoista, joilla 
kaupunki pyrkii vähentämään alueellista eriytymistä.

Ensimmäisiksi kaupunkiuudistusalueiksi valittiin  
vuonna 2020 alkaneella strategiakaudella 
Kannelmäki-Malminkartano, Malmi, Mellunkylä ja 
Meri-Rastila. Osa kaupunkiuudistuksen vaikutuksista 
näkyy alueilla nopeasti esimerkiksi palveluiden 
parantumisena, mutta suurimmat vaikutukset heijas-
tuvat alueille vasta useampien vuosien kuluttua.

Kaupunkiuudistuksessa on kyse pitkäjänteisestä 
aluekehittämisestä ja kaupunkistrategian mukaisesta 
myönteisen erityiskohtelun osoittamisesta nimetyille 
alueille. Työtä tehdään yhdessä alueen asukkaiden ja 
toimijoiden kanssa.

Vesiliikenteen päästövähennyksissä 
merkittävä askel
Kaupunki panostaa merellisen Helsingin kehittämi - 
seen, kestävyyteen ja elinvoimaan. Kaupungin-
valtuusto päätti, että Helsingin merellisen strategian 
toimenpideohjelma tullaan päivittämään kaupunki-
ympäristötoimialan johdolla vuosille  2025–2030. 

HSL:n päätöksellä Suomenlinnan liikenteen tulee 
käynnistää vuosien 2027–2037 siirtymä kohti päästö-
töntä vesiliikennettä, niin että 2030 mennessä mer-
kittävä osa liikenteestä on jo sähköistetty. Toimialalla 
lisättiin resurssia vesiliikenteen kehittämiseen. 
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Miten yhdistää kasvu ja luontoarvot

Helsingissä  
luonto on  

aina lähellä
Helsingin kasvu on jatkunut voimakkaana viimeiset 
vuosikymmenet. Vaikka kaupungin väkiluku on kas-
vanut nopeasti, on Helsingin kehityksessä pystytty 
huomioimaan vahvasti myös luontoarvot ja kestävä 
kehitys. Helsinki kasvaa, koska ihmiset haluavat 
asua ja työskennellä täällä. Työntekijät ja työpaikat 
kohtaavat, tieto ja ideat leviävät. Helsinki on luonnon-
läheinen kaupunki, jossa yhdistyvät suurkaupungin 
palvelut ja mahdollisuuksien moninaisuus toimivaan 
ja ihmisen mittakaavaiseen ympäristöön. 

Koko Suomen tasolla kasvu keskittyy muutamille 
kaupunkiseuduille ja aluerakenne polarisoituu. Näillä 
kaupunkiseuduilla kasvu on ilmiö, johon joudutaan 
varautumaan. Helsinki on harvoja varteenotettavia 
kilpailijoita muille pohjolan pääkaupungeille ja 
Suomen talouden veturi, joten Helsingin kilpailukyky 
ja menestys on paitsi kaikille helsinkiläisille, myös 
koko Suomelle erittäin tärkeää.  

Helsingin seutu kasvaa nopeasti.
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”Merellinen luonto on otettu 
huomioon esimerkiksi uusien 
rantarakentamishankkeiden 
suunnittelussa, Helsingin 
monimuotoista saaristoa on 
avattu virkistyskäyttöön ja 
rantareitti tarjoaa esteettömän 
pääsyn merenrantaan lähes 
kaikkialla. ”

© Gittemarie Johansen Helsingin kaupunki — 9



Kaupunkisuunnittelun aikajänteet ovat hyvin pitkiä. 
Esimerkiksi nyt rakentuvat Jätkäsaaren, Kalasataman, 
Pasilan tai Kruunuvuorenrannan alueet perustuvat 
suurilta osin yleiskaavassa 2002 tehtyihin ratkaisuihin. 
Tällä hetkellä suunnittelijoita työllistävien tehtävien 
keskeiset suuntaviivat on linjattu yleiskaavassa 2016. 
Se  rakentaa Helsingistä raideliikenteen verkosto-
kaupunkia, jonka kantakaupunki laajenee ja jonka 
keskukset kehittyvät monipuolisiksi keskustoiksi.  

Yleiskaavassa 2016 turvattiin Helsingin vehreys 
myös jälkipolville. Laajat yhtenäiset viheralueet ja 
kaupunkimetsät on rajattu pääosin kaupunkikehittä-
misen ulkopuolelle. Niitä täydennetään pienemmillä 
lähiviheralueilla, kaupunginosa- ja liikuntapuistoilla. 
Lähes kaikilla kaupunkilaisilla on alle 300 metriä 
lähimmälle viheralueelle. Helsinkiläisillä on siis mah-
dollisuus nauttia lähiluonnosta sekä rakennetuissa 
puistoissa että luonnontilaisen kaltaisilla alueilla. 

Merellinen luonto on otettu huomioon esimerkiksi 
uusien rantarakentamishankkeiden suunnittelussa, 
Helsingin monimuotoista saaristoa on avattu 
virkistys käyttöön ja rantareitti tarjoaa esteettömän 
pääsyn merenrantaan lähes kaikkialla.  

Helsingin maapinta-alasta noin 40 prosenttia on 
luontoalueita, ja kaupunki on tehnyt pitkäjänteistä 
luonnonsuojelutyötä ainutlaatuisen kaupunkiluon-
tonsa turvaamiseksi. Kaupunki on sitoutunut luonto-
kadon pysäyttämiseen viimeistään vuonna 2030. 
Helsingissä on jo yli 80 tiukan suojelun piirissä olevaa 
luonnonsuojelualuetta, jotka kattavat maa-alueista yli 
viisi prosenttia ja merialueista yhden prosentin. Tämä 
on kuitenkin vasta alkua. Helsingin tuoreen luonnon-
suojelualueohjelman tavoitteena on tuplata suojellun 
maa-alueen pinta-ala ja jopa kymmen kertaistaa  
suojellun merialueen pinta-ala vuoteen 2038  
mennessä.  

Entisille teollisuus- ja logistiikkakäytössä olleille alueille 
voidaan myös kaupungin rakentamisen yhteydessä luoda 
kokonaan uusia viher- ja virkistysalueita, jotka palvelevat 
nykyisiä ja tulevia kaupunkilaisia. 

Uutta puisto- ja katuvihreärakentamista Jätkäsaaressa. ©Miikka Pirinen
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Nopeasti kasvavassa kaupungissa joudutaan 
joskus rakentamaan myös alueille, joilla on nykyisin 
luontoa. Helsingin kasvua on viime vuosina pyritty 
ohjaamaan vanhoille teollisuus- ja satama-alueille 
sekä täydennysrakentamiseen, jossa olemassa olevia 
alueita kehitetään tiiviimmin sen sijaan, että raken-
tamista levitettäisiin uusille, luonnontilaisille alueille. 
Entisille teollisuus- ja logistiikkakäytössä olleille 
alueille voidaan myös kaupungin rakentamisen yhtey-
dessä luoda kokonaan uusia viher- ja virkistysalueita, 
jotka palvelevat nykyisiä ja tulevia kaupunkilaisia. 
Uutta asuinympäristöä tehtäessä voidaan myös 
tuoda uutta luontoa rakennetun lomaan, lisäämällä 
vihreää infrastruktuuria - kuten katukasvillisuutta - ja 
parantamalla puistojen monimuotoisuutta.

Helsingin viherverkostoa on tarkoitus entisestään 
yhtenäistää katuvihreää lisäämällä ja kehittämällä eri 
puolilla kaupunkia. Katuvihreä voi tuoda ratkaisuja 
ilmastonmuutokseen sopeutumiseen, luonnon moni-
muotoisuuden tukemiseen ja katujen viihtyisyyteen.

    

Kaupungin kasvu vaatii investointeja, mutta myös 
mahdollistaa ne. Liikenteessä Helsinki on panosta-
nut voimakkaasti joukkoliikenteeseen, kävelyyn ja 
pyöräilyyn. Metrot ja lähijunat, laajentuva pikaraitio-
tieverkosto, runkobussit ja näitä täydentävä linja-au-
tolinjasto sekä parannettavat pyöräilyreitit tukevat 
vähäpäästöistä liikkumista. Lisäksi ne vähentävät 
yksityisautoilun tarvetta. Tämä on ollut mahdollista, 
koska kaupunki on kasvanut tiiviisti olemassa olevaan 
kaupunkirakenteeseen tukeutuen. 

Kaupunkisuunnittelu on monesti ristiriitaisten usein 
hyvin perusteltujen näkökulmien yhteensovittamista. 
Myös jatkossa tätä yhteensovittamista joudutaan 
tekemään, kun mahdollistetaan kaupungin kestävä 
kasvu. Helsinki on kasvanut nopeasti, mutta kasvu on 
toteutettu huomioiden ympäristö, luonto ja kestävä 
elinympäristö – pyrkien luomaan elävää, mutta 
ekologisesti tasapainoista kaupunkia. 

Teksti: Heikki Salmikivi
Yksikön päällikkö, yleiskaavoitus

Uuden raitiotieyhteyden varrelle on luotu luonnon 

monimuotoisuutta huomioivaa katuvihreää.  

Kuva linjan 13 varrelta. ©Teina Ryynänen
Helsingin kaupunki — 11
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liikenteessä
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Vuonna 2025 
ajankohtaisia joukko-
liikenne hankkeita

1  Kruunusillat

Kruunusillat-hanke yhdistää 
silloilla ja raitiotieyhteydellä 
Laajasalon, Korkeasaaren ja 
Kalasataman osaksi kantakaupun-
kia. Uusi raitiotie- ja siltayhteys 
otetaan käyttöön vuonna 2027. 
Samalla avautuu uusi merellinen ja 
nopea reitti pyöräilijöille ja jalan-
kulkijoille. Kruunusillat-hankkeen 
rakentaminen keskittyy vuonna 
2025 Hakaniemen ja Merihaan 
alueelle sekä Korkeasaareen ja 
Kruunuvuorensillalle.
www.kruunusillat.fi

2   Yliskylänlahden 
raitiotiejatke

Kruunusillat-hankkeessa raken-
nettavan raitiotien päätepysäkki 
tulee Laajasalontielle Yliskylän 
keskustan kohdalle. Kaupunki 
tutkii mahdollisuutta siihen, että 
raitiotietä jatketaan myöhemmin 
yhdellä pysäkkivälillä pohjoisem-
maksi. Asiaa selvitetään alueen 
asemakaavoituksen yhteydessä.

Raitiotien jatke voitaisiin 
toteuttaa samanaikaisesti 
Laajasalontien muutosten yhtey-
dessä. Laajasalontie on tarkoitus 
muuttaa kaupunkibulevardiksi 
aina Herttoniemensalmen ylittä-
ville silloille asti.
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3   Viikin–Malmin pikaraitiotie

Viikin–Malmin pikaraitiotietä 
suunnitellaan yhdistämään Viikin 
ja Malminkentän alueita Helsingin 
kantakaupunkiin ja keskustaan. 
Malminkentältä suunnitellaan 
yhteyksiä Malmin aseman ja 
sairaalan sekä Jakomäen suun-
taan. Sieltä on mahdollista liittyä 
Vantaan ratikkaan.

Viikin–Malmin pikaraitiotien 
yleissuunnitelmasta päätetään 
kaupunginvaltuustossa 2025. 
Seuraavaksi on tarkoitus käynnis-
tää hankesuunnittelu ensimmäi-
sen vaiheen, eli Kumpulasta Viikin 
ja Malminkentän kautta Malmin 
sairaalalle kulkevan pikaraitiotien 
osalta. Pikaraitiotien rakentami-
nen voi alkaa aikaisintaan vuonna 
2028.

4
 Mäkelänkadun  

          bulevardikaupungin  
 pikaraitiotie 

Tuusulanväylää ja sen ympäristöä 
aiotaan muuttaa bulevardikau-
pungiksi noin kolmen kilometrin 
matkalta. Tämä tarkoittaa, että 
nykyinen moottoritie muutetaan 

kaduksi, ja kadun varrelle raken-
netaan uusia asuinalueita ja 
työpaikkoja.

Uudistettavalle katualueelle 
suunnitellaan liikennejärjestelyt 
autoille, pikaraitiotielle, busseille, 
jalankululle ja pyöräliikenteelle. 
Kun uudistukset on tehty, 
Mäkelänkatu jatkuu Käpylän 
pohjoisosasta Pakilan eteläosaan 
asti.

Käpylän aseman kohdalle 
suunnitellaan hyvät vaihtoyhteydet 
raitiotien, lähijunien ja bussien 
välille. Myös Käskynhaltijan tien 
liittymään suunnitellaan hyvät 
vaihtoyhteydet linjan 15 (Raide-
Jokeri) kanssa. 

5   Länsiratikat

Läntiseen Helsinkiin rakennetaan 
uusi pikaraitiolinja 14, joka kulkee 
keskustasta Munkkiniemen, 
Haagan ja Lassilan kautta 
Kannelmäkeen. Pikaraitiolinja 
yhdistää liikenteen solmukoh-
tia, asuin- ja työpaikka-alueita 
sekä kaupunginosia toisiinsa ja 
muodostaa läntisen bulevardi-
kaupungin joukkoliikenteen 

runkoyhteyden. Valimon asemasta 
tehdään vaihtopaikka bussi-, raitio- 
ja lähijunaliikenteen kesken.

Pikaraitiotien rinnalla kanta-
kaupunkiin Fredrikinkadulle ja 
Topeliuksenkadulle rakennetaan 
pikaraitiotien uudet raitiotieosuu-
det, jotka täydentävät kantakau-
pungin raitioverkkoa. Näin mah-
dollistetaan alueen bussiliikenteen 
korvaaminen sujuvalla, mukavalla 
ja esteettömällä raitioliikenteellä.

6   Jätkäsaaren raitiotiet

Jätkäsaaren raitiotieverkko 
on valmis yhtä kääntöpaikkaa 
lukuun ottamatta. Bunkkerin 
kääntöpaikan toteutus on viiväs-
tynyt, ja sen valmistuminen on 
riippuvainen Bunkkerin purka-
mis- ja uudisrakentamishankkeen 
aikataulusta. Tämän hetken 
arvion mukaan kääntöpaikka 
olisi valmis 2030-luvun alussa. 
Kääntöpaikan valmistuttua 
raitiolinja 8 voidaan pidentää 
Länsiterminaalille, josta se tarjoaa 
yhteyden mm. Ruoholahden 
metroasemalle, Töölöön, Kallioon 
ja Arabianrantaan.
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7   Länsisataman pikaraitiotie

Kruunusillat-hankkeessa raken-
netaan parhaillaan pikaraitiotie-
yhteyttä Laajasalon ja Hakaniemen 
välille. HSL:n linjastosuunnitelman 
mukaan Laajasalo–Hakaniemi-
pikaraitiolinjan reittiä jatketaan 
myöhemmin Länsisatamaan.

Länsisataman pikaraitiotie 
-hankkeessa kehitetään olemassa 
olevaa raitiotiereittiä niin, että 
se soveltuu pikaraitiotieliiken-
teelle. Kehitettävä reitti kulkee 
Hakaniemestä Kaivokadun ja 
Kampin kautta Länsisatamaan. 
Länsisataman pikaraitiotien 
yleissuunnitelmasta päätetään 
kaupunginvaltuustossa vuonna 
2025, jonka jälkeen tarkempi 
suunnittelu voi jatkua.

Rakentaminen tapahtuu vai-
heittain ja sen on tarkoitus alkaa 
Kaivokadun ja Asematunnelin 
remontoinnin yhteydessä näillä 
näkymin vuonna 2026. Yhteys 
pyritään saamaan valmiiksi 2030-
luvun alussa.

Kehittyvä baanaverkko
Baanat ovat laadukkaita suoria 
pyöräreittejä, joilla voi pyöräillä 
tasaista vauhtia. Baanaverkko 
muodostaa valmistuessaan 148 
kilometrin mittaisen seudullisen 
pyörätieverkoston. Baanoja suun-
nitellaan ja rakennetaan osuus 
kerrallaan.

8   Pohjoisbaana

Käpylän asemalta suunnitellaan 
baanan rakentamista kohti 
Tikkurilaa. Pohjoisbaanaksi 
kutsuttu reitti on noin yhdeksän 
kilometriä pitkä pyöräliikenteen 
pääväylä.

Pohjoisbaanasta on jo hyväk-
sytty yleissuunnitelma, johon 
tarkempi katu- ja puistosuunnittelu 
perustuu. Suunnittelu ja tuleva 
rakentaminen etenee vaiheittain. 
Tällä hetkellä suunnitellaan 
Käpylän ja Malmin välistä osuutta. 
Suunnitelmaluonnoksia on tulossa 
esille tämän vuoden alkupuolis-
kolla ja rakentaminen pyritään 
aloittamaan 2026. Taivaskallion 
liito-orava-alueen kohdan linja-
usta käydään läpi yhdessä ELY-
keskuksen asiantuntijoiden kanssa.

9   Pitäjänmäenbaana

Pitäjänmäenbaanasta laaditaan 
yleissuunnitelma. Siinä määritel-
lään periaatteet, joiden pohjalta 
nykyinen junaradan suuntainen 
pyöräily- ja kävelyreitti voidaan 
kehittää baanaksi. Reitti kulkee 
Pasilasta radan varressa aina 
Espoon rajalle asti. Tarkempi 
toteutussuunnittelu tulee perustu-
maan yleissuunnitelmaan.

10
  Pasilanbaana Länsi-

Pasilassa, Keskuspuisto-
Esteriportti

Länsi-Pasilaan Esterinportista 
länteen suunnitellaan puutuvaa 
osuus Pasilanbaanaa. Hankkeen 
yleissuunnittelu tehdään vuo-
den 2025 aikana. Työ rajautuu 
Keskuspuiston reunalta itään. 
Työn painopiste on Länsi-Pasilan 
katuverkon suunnittelussa, eikä 
Keskuspuisto kuulu suunnittelu-
alueeseen.

V
iikin-M

alm
in pikaraitiotie. ©

 W
S
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11
  Itäbaana  

 (Tupasaarentie–  
 Hiihtäjäntie)

Itäbaanalle rakennetaan 
parhaillaan noin kilometrin 
pituista osuutta Tupasaarentien 
ja Hiihtäjäntien välille. 
Rakennustöiden arvioidaan 
valmistuvan kesällä 2025. 

12
   Itäbaana  

 (Valurinkatu– 
 Marjaniementie)

Itäbaanan yleissuunnittelu 
Valurinkadun ja Marjaniementien 
väliseltä osuudelta valmistui 
vuonna 2023, jossa Herttoniemen 
yritysalueen kohdalla Itäbaana 
linjattiin kulkemaan Itäväylän 
vartta pitkin. Katusuunnittelu 
on käynnissä ja sen arvioidaan 
valmistuvan vuonna 2026.

13   Munkkiniemenbaana

Munkkiniemenbaana on noin 
kuuden kilometrin pituinen 
pyöräliikenteen pääväylä, joka 
kulkee Mechelininkadulta kohti 
Tarvoa. Munkkiniemenbaanasta 
laadittiin yleissuunnitelma vuoden 
2024 aikana. Siinä määritellään, 
millaisilla periaatteilla baana 
toteutetaan. Tarkempi suunnittelu 
aloitetaan, kun yleissuunnitelma 
on valmis.

14   Marian entisen sairaalan  
 alueen alittava baanayhteys

Marian entisen sairaala-alueen 
alitse suunnitellaan jalankululle 
ja pyöräilylle varattua tunne-
lia. Sen pituus olisi noin 200 
metriä. Valmis tunneli yhdistää 
Länsibaanan (Lapinlahdentieltä) 
Baanaan, joka kulkee entisen 
sairaala-alueen itäpuolella.

Tunnelille on merkitty ohjeel-
linen sijainti alueen asemakaa-
vassa. Tunnelin yleissuunnitelma 
on laadittu vuoden 2024 aikana. 
Kaupunkiympäristölautakunta 
hyväksyi suunnitelman alkuvuo-
desta 2025. Tämän jälkeen alkaa 
tarkempi suunnittelu.

15   Arabianbaana

Arabianbaanan suunnitelma 
laaditaan Hermannin rantatien 
ja Katariina Saksilaisen kadun 
väliselle baanaosuudelle Toukolan 
ja Arabian rantapuistoon. 
Suunnitelman on arvioitu valmis-
tuvan loppuvuodesta 2025.

Kilometrin mittainen osuus Itäbaanasta 
valmistuu kesäkuussa. © Jari Hurskainen16 — Helsingin kaupunki



Muita ajankohtaisia 
suunnitelmia

16
 Linnankoskenkatu  

 (Merikannontie– 
 Nordenskiöldin aukio) 

Linnankoskenkadulle tehdään 
katusuunnitelma. Kadulle 
rakennetaan yksisuuntaiset 
pyörätiet. Merikannontien ja 
Linnankoskenkadun risteysalu-
eella parannetaan pyöräliikenteen 
järjestelyjä. Linnankoskenkadulla 
parannetaan jalankulun olosuh-
teita uusien suojatie- ja risteys-
järjestelyjen avulla.

Tavoitteena on, että katujen 
rakentaminen voi alkaa vuonna 
2026, kun Mannerheimintien 
peruskorjaus on valmistunut. 
Linnankoskenkadun remontissa 
uusitaan liikennejärjestelyjen 
lisäksi kunnallistekniikkaa.

17   Jätkäsaarenlaituri

Jätkäsaaren kannaksen silta 
sijaitsee Ruoholahdenkanavan ja 
satama-altaan välissä. Silta on 
huonokuntoinen, joten kaupunki 
aikoo korvata sen uudella sillalla. 

Samalla kun silta uusitaan, 
alueelle on tarkoitus toteuttaa 
hyväksytyn liikennesuunnitelman 
mukaisia liikennettä sujuvoittavia 
kaista uudistuksia

Jätkäsaaresta poispäin 
tuleville oikealle kääntyville 
ajoneuvoille rakennetaan ajo-
neuvoille lisäkaista. Niitä on 
tulossa Jätkäsaarenlaiturin ja 
Hietalahdenrannan risteykseen.

Vanha kaksiaukkoinen silta 
puretaan ja sen tilalle rakenne-
taan kahdesta putkesta koostuva 
putkisilta. Samalla myös uusitaan 
rantamuureja sekä kunnallisteknii-
kan johtoja ja kaapeleita.

Työ tehdään vaiheittain ja 
liikenne ohjataan eri vaiheissa 
työmaan ohi niin, että liikenteelle 
syntyvä haitta on mahdollisimman 
pieni. Rakennustyöt käynnistyivät 
marraskuussa 2025 ja urakka 
on tavoitteena saada valmiiksi 
vuoden 2026 loppuun mennessä. 
Urakan etenemisestä voi seurata 
hankkeeseen perustetulta sivulta 
www.hel.fi/fi/kaupunkiympa-
risto-ja-liikenne/kaupunkisuun-
nittelu-ja-rakentaminen/suun-
nitelmat-ja-rakennushankkeet/
jatkasaaren-siltaremontti

18   Kulosaarensilta

Kulosaarensillan perustuksissa 
on havaittu vaurioita, joiden vuoksi 
suunnitellaan sillan uusimista. 
Sillan uusimisen yleissuunnitelma 
valmistui ja katusuunnitelma 
hyväksyttiin vuonna 2024. Sillan 
tarkempi rakennussuunnittelu 
käynnistyy vuoden 2025 aikana. 
Sillan kuntoa seurataan.

19   Kaivokatu

Päärautatieaseman ympäris-
töä ja Kaivokadun uudistuksia 
suunnitellaan vuoden 2025 
aikana. Kaivokadun katu- ja 
rakennussuunnittelua laaditaan 
asemakaava muutoksen kanssa 
rinnakkain. Lisäksi suunniteltavana 
on Kluuvin ja Kaartinkaupungin 
alueellinen liikenne- ja kaupun-
kitilasuunnitelma, Länsisataman 
pikaraitiotien yleissuunnitelma 
sekä näihin liittyvät tarkemmat 
liikennesuunnitelmat.
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Kaavat 
kaupunginosittain

Seuraavilla sivuilla on esitelty ajankohtaiset 
asemakaavat ja osayleiskaavat kaupunginosittain. 
Laajempaa ja ajantasaisinta tietoa kaavoista löytyy 

Helsingin karttapalvelusta (kartta.hel.fi).
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Etelä-Helsinki
Suomenlinna 

1. Suomenlinnan merilinnoitus

Suomenlinnan merilinnoitus on 
elävä kaupunginosa, Unescon 
maailmanperintökohde ja raken-
nusperintölailla suojeltu kohde. 
Suomenlinnassa ei ole asema-
kaavaa. Laadittava asemakaava 
säilyttää Suomenlinnan käytön 
nykyisellään ja vahvistaa osaltaan 
alueen suojelua. Kaavaehdotus oli 
nähtäville keväällä 2025.

Punavuori,  
Kamppi ja Etu-Töölö

2. Hietalahdenranta

Hietalahdenrannan alueelle 
suunnitellaan lisärakentamista ja 
julkisten ulkotilojen uudistuksia. 
Tavoitteena on kehittää aluetta 
toimitila- ja palvelukeskittymänä 
sekä viihtyisänä jalankulkuympä-
ristönä.

Suunnitelmassa toimitila-
rakennukset sijoittuvat 

Hietalahdenaltaan kaakkois-
puolelle. Merenrantaan suunnitel-
laan pyöräily- ja kävelyreitti sekä 
oleskelualueita. 

Asemakaavaehdotusta valmis-
tellaan vuoden 2025 aikana ja 
tavoitteena on saada ehdotus 
päätöksentekoon keväällä 2026. 
Suunnittelu perustuu kehittämis-
varaukseen, joka on myönnetty 
HGR Property Partnersille.

3. Aleksanterin teatteri

Aleksanterin teatterin 1950-luvulla 
valmistunutta laajennusosaa koro-
tetaan ja se muutetaan hotellikäyt-
töön. Teatterin vanhin osa säilyy 
teatterikäytössä ja sen suojelu-
esitys on vireillä. Kaavaehdotus on 
nähtävillä 20.5.-19.6.2025. 

4. Yrjönkatu 18

Bulevardin ja Yrjönkadun kul-
massa oleva entinen Helsingin 
Suomalainen Tyttökoulu, myö-
hemmin mm. Kuvataideakatemian 
käytössä ollut rakennus peruskor-
jataan ja sen toiminnallista 

konseptia kehitetään. Sisäpihalle 
suunnitellaan laajennusosaa, 
sisätilat remontoidaan suojelu-
arvot huomioiden. Osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma oli nähtävillä 
keväällä 2025.

5. Autotalo

Kampissa sijaitsevaan Autotalo-
kortteliin suunnitellaan 
laajennusta. Autotalon pohjois-
puolella sijaitsevalle Eteläisen 
Rautatiekadun suuntaiselle alueelle 
on tarkoitus suunnitella toimisto- ja 
liiketilapainotteista täydennys-
rakentamista sekä kehittää kort-
telin toimintaa. Alue toimii nykyisin 
pysäköinti alueena ja katuna.

Suunnittelusta on järjestetty 
arkki tehtuurikilpailu. Kilpailun 
tarkoituksena on löytää alueelle 
toimiva kokonaissuunnitelma, 
jonka pohjalta laaditaan asema-
kaavan muutos. Asemakaavan 
muutosehdotus viedään päätök-
sentekoon arviolta syksyllä 2025.

Havainnekuva Autotalokorttelin 
arkkitehtuurikilpailun voittajaehdotuksesta 
”Cabriolet”. ARCO Architecture Company.
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6. Punavuoren vanhat  
asemakaavat ajan tasalle

Kantakaupungin vanhoja ase-
makaavoja ajantasaistetaan. 
Punavuoren asemakaavat 
muutetaan vastaamaan todel-
lista rakennettua tilannetta. 
Muutosalueeseen kuuluu lisäksi 
muutamia Eiran ja Länsisataman 
kortteleita. Työn yhteydessä 
päivitetään myös rakennusten ja 
yleisten alueiden suojelua.

Kaavaehdotus tulee nähtäville 
ja kaupunkiympäristölautakunnan 
käsittelyyn arviolta 2025–26. 
Kaavamuutoksen hyväksyy 
kaupunginvaltuusto. 

Kaavojen ajantasaistaminen ei 
koske uudisrakentamisen hank-
keita. Muutokset vaativat edelleen 
erillisen asemakaavamuutoksen 
tai poikkeamispäätöksen.

Taka-Töölö

7. Töölön ala-aste

Kaupunki suunnittelee Töölön 
ala-asteen koulun kahden piha-
rakennuksen korvaamista uudella 
rakennuksella. Päärakennus 
suojellaan kaavassa. Pihan 
toiminnallisuutta parannetaan. 
Laajennus mahdollistaa oppilas-
paikkojen lisäämisen ala-asteen 
koulussa. Tarkistettu asemakaa-
van muutosehdotus käsiteltiin 
kaupunkiympäristölautakunnassa 
tammikuussa 2025.

8. Kivelän sairaala-alue

Kivelän sairaala-alueen nykyiset 
toiminnot siirtyvät suurilta osin 
uusiin sijainteihin vuosikymmenen 
loppupuolella. Sairaalatoiminnalta 
vapautuvia rakennuksia kehitetään 
uusiin käyttötarkoituksiin, kuten 
asumiseen, palvelu-, liike- ja 
toimitilaksi. Nykyisin suojellut 
rakennukset tullaan suojelemaan 
myös uudessa asemakaavassa, ja 
suojelumääräyksiä tarkennetaan. 
Kaavamuutoksella tavoitellaan 

myös alueelle sopivaa täydennys-
rakentamista huomioiden alueen 
merkittävät rakennus- kulttuuri- ja 
puutarhahistorialliset arvot sekä 
luontoarvot. Kaavoitus käynnistyy 
syksyllä 2025.

Lauttasaari

9. Länsiväylän ympäristön 
osayleiskaava

Osayleiskaavoitus koskee 
Länsiväylää ja sen lähialueita 
Koivusaaressa, Lauttasaaressa ja 
Salmisaaressa. Osayleiskaavatyön 
yleisenä tavoitteena on vähentää 
väylämäisen liikenneympäristön 
haittavaikutuksia asutukselle 
sekä selvittää Länsiväylän varren 
kaupunkirakenteen kehittämis-
mahdollisuuksia Lauttasaaressa ja 
Salmisaaressa.

Osayleiskaavan suunnittelu-
periaatteet hyväksyttiin keväällä 
2023. Kaavaluonnos tulee nähtä-
ville arviolta loppuvuodesta 2025 
ja lautakuntakäsittelyyn arviolta 
alkuvuodesta 2026.

10. Wavulinintie 5

Vattuniemessä suunnitellaan 5-7 
kerroksista asuinkerrostalon laa-
jennusta osoitteessa Wavulinintie 
5.  Tavoitteena on, että kaavaehdo-
tus valmistuu syksyllä 2025.

11. Lauttasaaren koillisosa

Lauttasaaren koillisosaan valmis-
tellaan asemakaavan muutosta, 
jossa suojellaan olemassa olevia 
rakennuksia kaupunkikuvallisten, 
rakennustaiteellisten ja kulttuuri-
historiallisten arvojen perusteella 
sekä tutkitaan mahdollisuuksia 
lisärakentamiselle. Alueella on 
voimassa oleva rakennuskielto. 
Kaavoitus alkoi keväällä 2024.

12. Luoteisväylä 18–20

Tontin lounaisrinteeseen pihan 
puolelle suunnitellaan uutta 
viisikerroksista asuintaloa. Tontilla 
nykyisin oleva asuintalo säilyte-
tään. Suunniteltava rakennus on 
harjakattoinen ja kapearunkoinen 
lamellitalo, jonka arkkitehtuuri 
sovitetaan huolellisesti ympäris-
töön.

13. Vattuniemenranta 2

Vattuniemessä suunnitellaan 
toimitilakäytössä olevaa kerros-
taloa muutettavaksi asuinkäyttöön 
osoitteessa Vattuniemenranta 2. 
Kaavoitus alkaa syksyllä 2025.

Länsisatama: 
Jätkäsaari, Ruoholahti 
ja Lapinlahti

14. Kellosaarenranta

Kellosaarenrantaan kaavaillun 
asuinkorttelin suunnittelusta on 
luovuttu. Käytöstä poistettavan 
Kellosaarenranta -kadun tilalle 
kaavoitetaan puisto.

15. Satamatunneli

Jätkäsaaren, Ruoholahden,  
Lapinlahden ja Kampin alueilla  
suunnitellaan tunnelia  Länsi - 
sataman satamaliikenteen tar-
peisiin. Kaupunkiympäristölauta-
kunta hyväksyi kaavaehdotuksen 
keväällä 2025. Kaupunginvaltuusto 
käsittelee kaavaa aikaisintaan 
vuoden 2025 lopussa. 
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16. Itämerenkatu ja Lepakonaukio

Itämerentorille, Lepakonaukiolle   
ja osoitteeseen Itämerenkatu 5   
suunnitellaan korkeaa toimitila-
rakentamista. Suunnittelun tavoit-
teena on lisätä työpaikkoja ja pal-
veluiden tarjontaa Ruoholahden 
metroaseman läheisyydessä.
Kaavoitus on aloitettu kolmen 
alueella toimivan kiinteistöyhtiön 
aloitteesta. Tavoitteena on, että 
tarkistettu kaavaehdotus valmis-
tuu vuoden 2026 aikana.

17. Hernesaari

Korkein hallinto-oikeus kumosi 
Hernesaareen aiemmin valmistel-
lun asemakaavan. Uusi kaavaehdo-
tus valmistuu vuoden 2025 aikana. 
Tavoitteena on mahdollistaa 
asumisen, työpaikkojen sekä 
satama- ja puistoalueiden sijoit-
taminen alueelle. Hernesaaresta 
suunnitellaan noin 7 500 asukkaan 
ja 3 000 työpaikan aluetta.

18. Lapinlahden sairaala

Lapinlahden sairaalan korttelialu-
etta kehitetään nykyisen toiminnan 
pohjalta rakennuksen suojelu-
arvoja vaalien. Tavoitteena on, että 
kaavaehdotus valmistuu vuoden 
2026 aikana.

19. Jätkäsaaren keskuskortteli

Jätkäsaaren keskuskortteliin 
suunnitellaan päivittäistavara-
kauppaa, liiketiloja, toimitilaa ja 
asumista. Kaavaehdotus valmistuu 
näillä näkymin vuoden 2025 
aikana.

Katajanokka, 
Kaartinkaupunki,  
Eira, Ullanlinna  
ja Kaivopuisto

20. Makasiiniranta  
ja Olympiaranta 

Makasiinirantaa kehitetään 
kulttuuri- ja museorakennusten 
sijoittumispaikkana sekä museo-
toimintaa tukevien toimintojen 
alueena. Tavoitteena on luoda 
julkista, viihtyisää ja käveltävää 
kaupunkitilaa, joka yhdistää 
Kauppatorin ja Kaivopuiston. 
Nykyisin alue on pääasiassa 
sataman terminaalitoimintojen ja 
pysäköinnin käytössä.

Alueen kehittämisen pohjaksi 
järjestettiin kaksivaiheinen laatu- 
ja konseptikilpailu. Alueen asema-
kaavoitus etenee yhteistyössä 
 kilpailun voittaneen Saaret-
hankkeen kanssa. Kaavaehdotus 
valmistuu kaupunkiympäristö-
lautakunnan käsiteltäväksi näillä 
näkymin syksyllä 2025.

Länsisataman ja Länsiväylän välille suunniteltu Satamatunneli parantaa liikenteen sujuvuutta ja pienentää sen haittavaikutuksia 
Länsisataman ympäristössä. PES-arkkitehdit Oy
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21. Arkkitehtuuri- ja designmuseo

Arkkitehtuuri- ja designmuseon 
suunnittelukilpailu on käynnissä. 
Tavoitteena on alueen asemakaa-
van laatiminen kilpailun tulokseen 
pohjautuen. Kaavaehdotus valmis-
tuu arviolta vuoden 2025 aikana.

22. Esplanadit

Esplanadien kaava ajantasais-
tetaan. Esplanadien alue pysyy 
keskustan vetovoimaisena, 
julkisena arvopuistona. Asema-
kaavaprosessin aikana viralliste-
taan alueen tunnistetut suojelu-
arvot rakennusten ja puiston 
osalta.

23. Kauppatori

Kauppatorin ilmettä, koettavuutta 
ja toiminnallisuutta parannetaan 
osana Helsingin keskustan 
kehittämistyötä. Suunnittelun 
lähtökohtana on torin historialli-
nen arvo ja merellisyys, merkitys 
Helsingin keskeisenä torikaupan 
ja kaupunkielämän paikkana sekä 
sijainti Helsingin kävelypainot-
teisessa ytimessä. Olennaiset 
maankäytölliset kehittämistarpeet 
liittyvät liikkumiseen ja yhteyksiin 
sekä toimintojen sijoittumiseen. 
Uudistustarpeet alueella liittyvät 
torin teknisiin järjestelmiin. 
Kauppahallin rakennus suojellaan 
ja voimassa oleva vuoden 1895 
kaava ajantasaistetaan.

24. Eteläsataman itäosa  
ja Katajanokanranta 

Katajanokan ranta-alueet ja 
matkustajasatama on tarkoi-
tuksena liittää tiiviimmin osaksi 
kävelypainotteista keskustaa. 
Samalla vahvistetaan keskustan 
merellisyyttä. Suunnittelun tavoit-
teena on luoda uutta merellistä 
kaupunkitilaa rantabulevardeineen 
ja vetovoimaisine toimintoineen. 
Osana kokonaisuutta tutkitaan 
uudisrakentamisen paikkoja.

Alueen kehittämisen pohjaksi on 
valmisteltu Eteläsataman itäosan 
suunnitteluperiaatteet, jotka 
kaupunkiympäristölautakunta 
hyväksyi kesällä 2023.

25. Kaartinkaupungin vanhat 
asemakaavat ajan tasalle

Kantakaupungin vanhoja asema-
kaavoja ajantasaistetaan. 
Kaartin kaupungissa asemakaavat 
muutetaan vastaamaan todellista 
rakennettua tilannetta. Työn 
yhteydessä päivitetään myös 
rakennusten ja yleisten alueiden 
suojelua.

Kaavaehdotus tulee nähtäville 
ja kaupunkiympäristölautakunnan 
käsittelyyn arviolta 2025–26. 
Kaavamuutoksen hyväksyy 
kaupunginvaltuusto.

Kaavojen ajantasaistaminen ei 
koske uudisrakentamisen hank-
keita. Muutokset vaativat edelleen 
erillisen asemakaavamuutoksen 
tai poikkeamispäätöksen.

26. Merisataman länsiosan  
puisto ja paviljonki

Merisataman länsiosassa on käyn-
nistynyt asemakaavoitus, jonka 
tarkoituksena on mahdollistaa 
uusi puisto ja paviljonkirakennus. 
Kaavaehdotus laaditaan vuonna 
2025.

27. Eteläsataman saaret

Valkosaareen, Luotoon ja 
Ryssänsaareen laaditaan ensim-
mäinen asemakaava. Pääosa 
vanhoista rakennuksista ympäris-
töineen on tarkoitus suojella. 
Suunnitteilla on virkistyksen, 
veneilyn ja kilpapurjehduksen tar-
peisiin laitureita ja aallonmurtajia 
sekä toimintaa tukevia uudisraken-
nuksia alueen arvot huomioiden.

28. Ullanlinnan vanhat  
asemakaavat ajan tasalle

Kantakaupungin vanhoja asema-
kaavoja ajantasaistetaan. 
Ullanlinnan asemakaavat muute-
taan vastaamaan todellista raken-
nettua tilannetta. Työn yhteydessä 
päivitetään myös rakennusten ja 
yleisten alueiden suojelua. 

Kaavaehdotus tulee nähtäville 
ja kaupunkiympäristölautakunnan 
käsittelyyn arviolta 2025–26. 
Kaavamuutoksen hyväksyy 
kaupunginvaltuusto. 

Kaavojen ajantasaistaminen ei 
koske uudisrakentamisen hank-
keita. Muutokset vaativat edelleen 
erillisen asemakaavamuutoksen 
tai poikkeamispäätöksen.

Kruununhaka

29. Meritullinkatu 33

Meritullinkadun ja Kristianinkadun 
kulmassa olevalle tontille suun-
nitellaan käyttötarkoituksen 
muutosta. Olemassa oleva 
nelikerroksinen rakennus ullak-
koineen on tarkoitus muuttaa 
liike-, toimitila- ja asuinkäyttöön. 
Myös sisäpihalla sijaitsevalle 
kaksikerroksiselle rakennukselle 
suunnitellaan asuinkäyttöä. Liike- 
ja toimitiloja tulee rakennusten 
kellarikerroksiin ja katutasoon.

Kaavaehdotus oli nähtävillä 
loppuvuodesta 2024 ja tavoitteena 
on viedä tarkistettu ehdotus 
päätöksentekoon syksyllä 2025. 
Uusi asemakaava korvaa voimassa 
olevan kaavan, jossa tontti on 
merkitty opetus- ja sosiaali-
toimintaa palvelevien rakennusten 
korttelialueeksi.

30. Kotisatama, Pohjoisranta/
Siltavuorenranta

Kaavoituksen tavoitteena on 
mahdollistaa Helsingin kaupal-
lisen reittiveneliikenteen kotisa-
tama, Halkolaiturin veneilijöiden 
laituri, kelluva ravintola- ja/tai 

Helsingin kaupunki — 23



sauna rakennus sekä uutta julkista 
puistoa ja rantaa Kruununhaan 
asukkaille  Aluetta kehitetään 
osana Helsingin merellistä strate-
giaa. Kaavaehdotus valmistunee 
loppuvuodesta 2025.

31. Kruununhaan vanhat  
asemakaavat ajan tasalle

Kantakaupungin vanhoja asema-
kaavoja ajantasaistetaan. 
Kruununhaan asemakaavat 
muutetaan vastaamaan todellista 
rakennettua tilannetta. Työn 
yhteydessä päivitetään myös 
rakennusten ja yleisten alueiden 
suojelua.

Kaavaehdotus tulee nähtäville 
ja kaupunkiympäristölautakunnan 
käsittelyyn arviolta 2025–26. 
Kaavamuutoksen hyväksyy 
kaupunginvaltuusto.

Kaavojen ajantasaistaminen 
ei koske uudisrakentamisen 

 hankkeita. Muutokset vaativat 
edelleen erillisen asemakaava-
muutoksen tai poikkeamispäätök-
sen.

32. Sarvikuonon kortteli

Senaatintorin ja Kauppatorin 
välissä sijaitsevan Sarvikuonon 
korttelin asemakaava ajantasais-
tetaan.  Työn yhteydessä päivite-
tään rakennusten suojelumääräyk-
set sekä käyttötarkoitus.

Kluuvi

33. Elielinaukio ja Asema-aukio 

Elielinaukion tämänhetkinen 
linja-autojen liikenne- ja laituri-
alue rakennetaan liike – ja 
toimisto rakennukseksi. Linja-
autoliikenteen pysäkit siirretään 
Kamppiin. Asema-aukiota 

kehitetään toimivam maksi ja 
laadukkaammaksi aukiotilaksi. 
Tavoitteena on kehittää myös 
alueen maanalaisia yhteyksiä ja 
selkiyttää Asema-aukion liikenne-
järjestelyjä.

Alueelle on laadittu suunnittelu-
periaatteet. Asemakaavaa valmis-
tellaan alueen suunnittelusta 
järjestetyn arkkitehtuurikilpailun 
voittaneen ehdotuksen pohjalta. 

34. Kaivokatu

Kaivokadun liikennejärjestelyjä 
muutetaan. Kaivokatua tutkitaan 
ensisijaisesti julkisen liikenteen 
käyttöön. Aluetta tutkitaan 
toimivam maksi ja laadukkaam-
maksi muuttamalla alueen liiken-
nettä pyöräily- ja kävelypainottei-
semmaksi. Tavoitteena on kehittää 
myös alueen maanalaisia yhteyksiä.

Elielinaukion ja Asema-aukion kansainvälisen 
kutsumuotoisen arkkitehtuurikilpailun voitti 
arkkitehtitoimisto Snøhettan ehdotus Klyyga.
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Länsi-Helsinki
Kaarela
35. Kuninkaantammen eritaso-
liittymä ja ympäristö

Hämeenlinnanväylälle on suun-
niteltu Kuninkaantammen erita-
soliittymää sekä siihen liittyviä 
katuja ja liikennejärjestelyjä. 
Kaavaehdotuksen on tarkoitus 
valmistua vuonna 2026. Liittymän 
ympäristöön suunnitellaan asu-
mista, joka kaavoitetaan myöhem-
min toisessa vaiheessa erillisenä 
kaavahankkeena. 

36. Keltaperhosenpolku

Honkasuon länsiosassa tar-
kistetaan rakentamattomien 
pientalokorttelien asemakaavaa. 
Honkasuonpuistoon esitetään 
lisää metsäaluetta.

37. Piianpuiston koulukampus 

Puustellin ala-asteen koulu 
säilytetään ja siihen suunnitellaan 
laajennusosa yläasteelle, lukiolle 
ja esikoululle. Malminkartanon 
kirjastolle suunnitellaan laajem-
mat tilat uudisrakennukseen. 
Piianpuiston vanhoille rakennuk-
sille esitetään suojelumerkintää. 
Päiväkotitontille ja osalle kou-
lutonttia tutkitaan virkistys- tai 
liikuntapalvelujen sijoittamista.

38. Malminkartanon keskiosa

Malminkartanontien pohjoisreu-
naan suunnitellaan täydennys-
rakentamista kaupunkiympä-
ristölautakunnan hyväksymien 
Malminkartanon suunnittelu-
periaatteiden mukaisesti. Alueelle 
tutkitaan asuinrakennusten, kivi-
jalkaliiketilojen ja päiväkodin sijoit-
tamista. Malminkartanon juna- 
aseman ja Malminkartanontien 
välisiä yhteyksiä kehitetään.

39. Viljelijäntie 8 ja 12

Viljelijäntien päähän suunnitellaan 
pienteollisuusrakennuksen laajen-
nusta, liitetään puretun liiketilan 
tontti osaksi päiväkodin ja nuoriso-
talon korttelialuetta ja kehitetään 
kadun kääntöpaikkaa.

40. Kannelmäki, Laulukujan alue

Laulukujan varteen suunnitellaan 
uusia asuinkerrostaloja ja pysä-
köintilaitosta. Pysäköintilaitoksen 
maantasokerrokseen on suunni-
teltu liiketiloja.

Konala

41. Tähkätie 6 ja 8

Tähkätien varteen osoitteissa 
Tähkätie 6 ja 8 suunnitellaan kahta 
uutta asuinkerrostaloa. Olemassa 
olevat asuinrakennukset on 
 tarkoitus purkaa. Uudet talot 
olisivat viisikerroksisia. 

Tonttien kohdalla oleva osa 
Tähkätien katualueesta on tarkoi-
tus liittää osaksi asuinkerrosta-
lojen korttelialuetta. Tavoitteena 
on selkeyttää Konalantien ja 
Tähkätien välisiä kävelyn ja  

pyöräilyn kulkuyhteyksiä 
Konalantien viereisellä puisto-
alueella. Kaavoitus on aloitettu 
vuonna 2024.

Munkkiniemi

42. Kivitorpan alue ja   
Turunväylän toimitilakortteli

Huopalahdentien linjausta ja 
Turunväylän liittymäaluetta 
muutetaan aikaisemmin laadit-
tujen suunnitelmien pohjalta. 
Turunväylän eteläpuolella olevaa 
toimitila-aluetta voidaan laajentaa 
pohjoiseen, kun liittymän sijainti 
muuttuu.

Nykyisten toimistoraken-
nusten eteläpuolella sijaitsee 
Kivitorpanpuisto, jota kehitetään 
monipuolisena leikki-, liikunta-, 
oleskelu- ja oppimisympäristönä. 
Puiston läntinen kenttä palaute-
taan liikuntakäyttöön. Puiston itä-
reunaan Huopalahdentien varteen 
suunnitellaan uusia asuintaloja. 
Ne muodostavat luontevan jatkeen 
Huopalahdentien nykyiselle 
katuympäristölle.

Hanke on osa Läntisen 
bulevardi kaupungin suunnit-
telua ja perustuu vuonna 2019 
hyväksyttyyn kaavarunkoon. 
Tämänhetkisen arvion mukaan 
kaavaehdotus tulee nähtäville 
vuoden 2025 aikana.

43. Rakuunantie 17

Vanhassa Munkkiniemessä sijait-
sevaa asuintonttia täydennetään 
yhdellä pistetalolla, joka sovite-
taan lähiympäristön rakennus-
kantaan ja miljööseen. Kaavoitus 
käynnistyy alkuvuonna 2025.
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44. Ulvilantien itäpuoli

Munkkivuoressa sijaitsevaan 
Ulvilantien ja toimistohotelli 
Huudin rajaamaan kolmioon suun-
nitellaan täydentävää asuinraken-
tamista, joka sovitetaan Ulvilantien 
olemassa olevaan rakennuskan-
taan ja viereiseen metsäaluee-
seen. Ulvilantien ja Talin keilahallin 
välistä ulkoilureittiä siirretään 
hieman pohjoisemmaksi. Hanke on 
osa Läntisen bulevardikaupungin 
suunnittelua ja perustuu vuonna 
2019 hyväksyttyyn kaavarunkoon. 
Hanke pyritään käynnistämään 
loppuvuodesta 2025.

45. Munkkivuoren ostoskeskus

Ostoskeskusta kehitetään alueen 
liike- ja palvelukeskittymänä, 
jonka edustalle on suunnitteilla 
Huopalahdentien kaupunki-
bulevardin pikaraitiotien pysäkki. 
Ostoskeskusta laajennetaan 
pohjoiseen. Huopalahdentien 
varteen suunnitellaan asumista 
sekä ostoskeskuksen sisäpihaan 
liittyvä katuaukio.

Haaga

46. Länsi-Haaga 2

Vihdintien ja Kaupintien tulevan 
pikaraitiotieyhteyden varteen, ran-
taradan pohjoispuolelle, suunni-
tellaan asuinkortteleita, liiketiloja 
ja päiväkoti. Alueella säilytetään 
metsäistä puistoaluetta viher-
yhteyksineen. Alueen kaavoitus  
jatkaa Läntisen bulevardi-
kaupungin kehittämistä.

47. Vihdintie 14

Uutta asuntotonttia suunnitellaan 
osana Vihdintien bulevardikaupun-
kia. Tontti muodostetaan yhdistä-
mällä muuttuneen liikennejärjeste-
lyn myötä vapautunut katualueen 
osa, liikerakennusten korttelialue 
ja osa viereistä asuinkorttelia. 
Tavoitteena on, että kaava etenee 
päätöksentekoon vuoden 2025 
lopussa.

48. Pajuniityntie 10

Etelä-Haagassa sijaitsevan 
tontin käyttötarkoitus muutetaan 
asuinkerrostalojen kortteli-
alueeksi. Olemassa oleville 
asuntolarakennuksille ei ole enää 
käyttöä Haaga-Helian lopettaessa 
toimintansa Haagan kampuksella. 
Rakennukset ovat muutettavissa 
asumiskäyttöön. Kaavoitus käyn-
nistyy alkuvuonna 2025.

49. Hopeatie 2

Osoitteeseen Hopeatie 2 
suunnitellaan uutta asuinkort-
telia. Olemassa oleva liike- ja 
 toimistorakennus puretaan. Uusi 
rakentaminen on suunnitelmissa 
5–16-kerroksista. 

50. Kaupintie 3

Kaupintien alkupäässä on alku-
vuodesta 2025 käynnistymässä 
asemakaavan muutos, jossa 
nykyinen toimistorakennusten alue 
on tavoitteena muuttaa pääosin 
asumiseen.

Läntisen bulevardikaupungin kehittäminen jatkuu Haagassa. © Voima Graphics.
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Pitäjänmäki

51. Patterimäen itäosa

Patterimäen itäiselle alueelle 
suunnitellaan asemakaavan 
muutosta tulevan Raide-Jokerin 
tunneliaukon ympäristöön. 
Kaavoitus on aloitettu uudes-
taan, koska  hallinto-oikeus 
kumosi Patterimäen asema-
kaavaehdotuksen vuonna 2020. 
Täydennysrakentamista suunni-
tellaan nyt aiempaa pienemmälle 
alueelle Pitäjänmäentien ja 
Pajamäentien varteen sekä 
Pajamäen asuntoalueen pohjois-
reunalle. Kaavaehdotus tulee 
nähtäville syksyllä 2025.

52. Valion alue

Valion teollisuus- ja toimitila- 
alueelle suunnitellaan uutta 
asuinrakentamista. Nykyiset 
teollisuus- ja varastorakennukset 
puretaan, ja tilalle rakennetaan 
pääosin 6–8-kerroksisia asuin-
kerrostaloja. Valion pääkonttori-
rakennus on tarkoitus suojella. 
Uusi asuntovaltainen alue on osa 
Vihdintien bulevardikaupunkia. 
Kaupunkiympäristölautakunta 
hyväksyi kaavaehdotuksen maalis-
kuussa 2025.

53. Valimon asemanseutu

Valimon juna-asema on tulevai-
suudessa rautatie- ja raitiotie-
liikenteen risteyskohta. Aseman 
ympäristöön suunnitellaan 
aktiivista kaupunkikeskusta osana 
Vihdintien bulevardikaupunkia. 
Alueelle tulee asuntoja, palveluja 
ja työpaikkoja. Tavoitteena on, että 
kaavaehdotus etenee päätöksen-
tekoon vuoden 2027 aikana.

54. Piispantie 8

Osoitteessa Piispantie 8 suunni-
tellaan 5-kerroksisen uudiskerros-
talon rakentamista asuinkäyttöön. 
Nykyinen asuinkerrostalo pure-
taan. Kaavamuutoksen osallistu-
mis- ja arviointisuunnitelma tulee 
nähtäville arviolta alkuvuodesta 
2025.  

Raide-Jokerin tunneliaukon ympäristöön suunnitellaan täydennysrakentamista Patterimäessä.
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Ruskeasuo

55. Paraistentie 3

Osoitteessa Paraistentie 3 sijait-
seva tontti jää tyhjilleen Rudolf 
Steiner -koulun muuton myötä. 
Tontille suunnitellaan pääosin 
asuinrakentamista. Kaavoitus on 
aloitettu vuonna 2020.

Nykyisin Paraistentiellä ja 
Lehtikuusentiellä sijaitsevien 
Rudolf Steiner -koulujen toiminta 
on tarkoitus keskittää osoittee-
seen Lehtikuusentie 4. Siellä ole-
vaa koulua laajennetaan osittain 
Lehtikuusentie 6:n tontille, josta on 
purettu toinen koulurakennus.

56. Koroistentie 10 ja Tilkanmäki 

Koroistentien ja Mannerheimintien 
kulmassa toimivan huoltoaseman 

toiminta on päättymässä. Tontille 
on suunnitteilla asuinrakentamista 
sekä kivijalkaliiketiloja. Samalla 
tutkitaan huoltamotontin viereisen 
puistoalueen reunojen täydennys-
rakentamismahdollisuuksia.

Koko Tilkanmäen puistoalue on 
mukana suunnittelualueessa, koska 
kaavoituksen aikana on tarkoitus 
selvittää puiston asemakaavan 
ajantasaisuus. Kaavarajausta on 
laajennettu kaavaehdotusvai-
heessa vähäisesti pohjoiseen, sillä 
kaavaprosessin aikana on ilmennyt 
tarve selvittää vaihtoehtoinen 
sijainti Mannerheimintien puolella 
Tilkanmäen puistossa nykyisin 
sijaitsevalle sähkönsyöttöasemalle.

Suunnittelu on alkanut keväällä 
2024, ja alustavat luonnokset ovat 
olleet kommentoitavana loppu-
vuodesta 2024. Kaavaehdotus 
tulee nähtäville kesällä 2025. 

Meilahti

58. Oksakoskenpolun  
pysäköintitalo 

Meilahden huvila-alueelle, 
Oksakoskenpolun varteen, 
suunnitellaan HUS:n käyttöön 
tuleva pysäköintitalo noin 380 
autopaikalle. Pysäköintitalo 
palvelee HUS:n henkilökunnan 
pysäköintiä arkisin klo 6-17 ja 
Meilahden virkistysalueen käyttä-
jiä muina aikoina. Pysäköintitaloon 
tutkitaan vaihtoehtoisia ajoyhteyk-
siä Paciuksenkadun kautta sekä 
Oksakoskenpolun kautta.

Kaavaehdotus oli nähtävillä 
keväällä 2025. 

Länsi-Haagan uudet korttelit 
voisivat näyttää esimerkiksi tältä.  
© Voima Graphics
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Keskinen Helsinki

Kallio

59. Linnunlaulu

Linnunlaulun asemakaavaa uudis-
tetaan Kalliossa ja Taka-Töölössä. 
Kaavamuutos koskee valtakunnal-
lisesti arvokasta huvila- ja puisto-
ympäristöä, Töölönlahden pohjoisia 
ranta-alueita, vesialuetta, katu- 
sekä rata-aluetta. Asemakaavoitus 
on aloitettu kesällä 2024. Ehdotus 
on arviolta vuonna 2026 nähtävillä.

Tarkoituksena on suojella huvila- 
ja puistoympäristö ja parantaa 
puistoalueen käytettävyyttä. 
Rautatiealueelle määritellään 
rajaukset.

60. Kuntatalo (Toinen linja 14)

Kuntatalon tonteille suunnitellaan 
käyttötarkoituksen muutosta ja 
täydennysrakentamista. 

Nykyisin alueella sijaitsee 
1980-luvulla valmistunut hallinto-

rakennus. Tavoitteena on säilyttää 
sen keskiosa ja mahdollistaa 
rakennuksen siipiosien osittain 
purkava uudisrakentaminen. 
Täydennysrakentamisen korkeus 
sovitetaan ympäröivään kaupunki-
rakenteeseen. 

Kevään 2025 aikana tehtävien 
toiminnallisten tarkastelujen jäl-
keen aloitetaan kaavaehdotuksen 
valmistelu.

61. Diakonissalaitos (Alppikatu 2) 

Asemakaavamuutoksen 
tavoitteena on mahdollistaa 
Diakonissalaitoksen toiminnan 
monipuolinen kehittäminen 
alueella. Lisäksi tavoitteena on 
turvata rakennusten ja piha-
alueen muodostaman kulttuuri-
historiallisesti merkittävän 
aluekokonaisuuden säilyminen, 
korjaaminen ja mahdollistaa 
lisärakentaminen niin, että 
rakennustaiteelliset, kaupunki-

kuvalliset ja historialliset arvot 
säilyvät ja vahvistuvat. Tarkistettu 
kaavaehdotus on tarkoitus viedä 
kaupunkiympäristö lautakuntaan 
vuonna 2026.

Alppiharju

62. Hangonkadun kortteli

Hangonkadun korttelin kaupunki-
kuvallisesti arvokkaat, 1900-luvun 
alun suojellut rakennukset palau-
tetaan asumiskäyttöön. Samalla 
Viipurinkadun varteen suunnitellaan 
täydennysrakentamista. Tavoitteena 
on arvokkaan pihapiirin eheyttä-
minen ja katutilan elävöittäminen. 
Aiemmin Hangonkadun kortteli on 
ollut sosiaalitoimen käytössä.

Hankkeelle etsitään toteuttajaa 
kilpailumenettelyllä kevään 2025 
aikana. Sen jälkeen korttelista 
laaditaan kaavaehdotus.

Diakonissalaitoksen mahdollisessa lisärakentamisessa huomioidaan kaupunkikuvalliset ja historialliset arvot.  
© Arco Architecture Company
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Vallila

63. Vallilan toimitila-alue

Vallilan toimitila-aluetta kehite-
tään omaleimaisena yritysten, 
palvelujen ja kulttuuritoiminnan 
sijaintipaikkana. Urbaani ja 
rosoinen luonne toimii kehittämi-
sen lähtökohtana. Alueen arvokas 
rakennuskanta suojellaan.

Aluetta kehitettäessä mah-
dollistetaan nykyisen toiminnan 
jatkuminen, monipuolistaminen ja 
kasvu sekä uuden yritystoiminnan 
sijoittuminen alueelle. Alueelle 
on laadittu suunnitteluperiaat-
teet, jotka toimivat lähtökohtana 
asemakaavan muutoksille. 

64. Kumpulantie 1

Asemakaavan muutos koskee yhtä 
tonttia osoitteessa Kumpulantie 
1. Tontilla sijaitsee vuonna 1957 
rakennettu toimistorakennus. 
Tontille on suunnitteilla  6-15 
 -kerroksinen hybridirakennus, 

jossa nykyisen toimistorakennuk-
sen kuusi ensimmäistä kerrosta 
säilyy toimitilana ja päälle 
rakennetaan yhdeksän kerrosta 
uutta asumista. Ensimmäisessä 
kerroksessa on kadulle avautuvaa 
liiketilaa ja maan alla pysäköinti-
kellari.

Tarkistettu ehdotus on tarkoitus 
esitellä kaupunkiympäristölauta-
kunnalle syksyllä 2025.

65. Konepajan sähköjunahalli 
(Teollisuuskatu 16)

Konepajan alueella sijaitseva säh-
köjunahalli puretaan, ja sen tilalle 
rakennetaan alueelle sopivaa 
modernia toimitilaa. Hankkeesta 
järjestettiin arkki tehtuurikilpailu, 
joka päättyi vuonna 2023. 
Kilpailu  työ toimii pohjana jatko-
suunnittelulle, joka käynnistynee 
2025.

Kumpula

66. Kätilöopiston sairaala

Helsingin kaupunki etsi kumppania 
Kätilöopiston sairaalan alueen 
kehittämiseen kaksivaiheisella 
laatu- ja konseptikilpailulla 
vuosina 2022–2023.  Asemakaavan 
muutos laaditaan kilpailun 
voittaneen ehdotuksen ”Kumpulan 
Haikaranpesä” pohjalta. Asema-
kaavaehdotus on tarkoitus viedä 
päätöksentekoon vuoden 2026 
aikana.

Käpylä

67. Karjala-talo (Käpylänkuja 1)

Karjala-taloa kehitetään liike-, 
toimisto- ja palvelurakennuksena. 
Lisäksi rakennusta suunnitellaan 
korotettavan kahdella asuinker-
roksella. 

Kumpulantielle on suunniteilla 6-15 kerroksinen 
hybridirakennus. © Huttunen-Lipasti Arkkitehdit
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68. Mäkelänkadun  
bulevardikaupunki

Tulevaisuudessa Mäkelänkatu 
jatkuu Käpylästä Pakilaan 
asti kaupunkimaisena katuna 
nykyisen moottoritien paikalla. 
Kadun ympärille suunnitellaan 
uusia asuin- ja työpaikka-alueita. 
Mäkelänkadun uusi pikaraitio-
tie yhdistyy kantakaupungin 
raitioverkkoon ja poikittaisiin 
raideyhteyksiin. Käpylän asemasta 
kehitetään laadukas joukkoliiken-
teen vaihtoasema.

 Kaupunkiympäristölautakunta 
hyväksyi alueelle laaditun 
kaavarungon keväällä 2024 
jatkosuunnittelun ja asemakaa-
voituksen pohjaksi. Keväällä 2025 
kaupunkiympäristölautakunta 
hyväksyi alueen ensimmäisen, 
Tuusulanväylän liikennealueelle 
laaditun asemakaavan, jonka 
tarkoituksena on muuttaa maan-
tiealue kaupungin hallinnoimaksi 
katualueeksi Käpylän ja Pakilan 
pientaloalueen välillä. Kaavalla 
ei ole vaikutusta Tuusulanväylän 
liikennejärjestelyihin eikä se vielä 
mahdollista uutta rakentamista. 
Korttelialueiden asemakaavoitus 
on tarkoitus aloittaa vaiheittain 
sen jälkeen, kun tiealueen asema-
kaava on saanut lainvoiman, 
aikaisintaan vuodenvaihteessa 
2025-2026.

69. Mäkelänkadun ja  
Koskelantien risteysalue  

Koskelantie 5:ssä sijaitsevan 
toimistotalon sekä Vähänkyröntien 
ja Sofianlehdonkadun väliin 
jäävän huoltoaseman ja pika-
ruokaravintolan alueelle suun-
nitellaan asuinkerrostalojen 
rakentamista. Samalla tutkitaan 
Sofianlehdonkadun liittymän 
poistamista Koskelantieltä sekä 
Mäkelänkadun ja Koskelantien 
risteysalueen ja Vähänkyröntien 
liittymän liikennejärjestelyjen 
selkeyttämistä. Tarkistettu 
kaavaehdotus on tarkoitus esitellä 
kaupunkiympäristölautakunnalle 
loppuvuonna 2025. 

Sörnäinen ja Hermanni

70. Hanasaari

Käytöstä poistuvan hiilivarasto-
alueen tilalle Hanasaareen suun-
nitellaan urbaania asuntovaltaista 
aluetta noin 4 500 asukkaalle. 
Rannoille suunnitellaan virkistys-
käyttöä. Voimalarakennus ei kuulu 
kaava-alueeseen.

Pasila

71. Auroran sairaala-alue

Auroran sairaalan alueen käyttöä 
kehitetään järjestelemällä sosiaali- 
ja terveyspalveluiden toimintoja 
uudelleen ja mahdollistamalla 
alueelle uutta rakentamista. Työ 
on aloitettu ympäristöhistorial-
lisilla ja luontoselvityksillä 2024. 
Osallistumis- ja arviointisuunni-
telma on tarkoitus laatia vuoden 
2025 aikana.

72. Veturitallinpiha

Veturitallinpihan tavoitteena on 
toiminnallisesti monipuolinen alue, 
jonka osana on kaupunginosapiha. 
Alueelle tullaan laatimaan myö-
hemmin asemakaavoja useam-
massa osassa.

73. Hakamäki

Ilmalan aseman seudulle 
suunnitellaan työpaikkaraken-
tamista noin 2 000 työntekijälle. 
Suunnitelmassa varaudutaan 
myös uuteen raitiotiehen, joka 
kulkisi Televisiokatua pitkin 
Pohjois-Pasilaan.

74. Opastinsilta 1 ja 2

Kahteen Itä-Pasilan reunalla 
sijaitsevaan kortteliin suunni-
tellaan täydennysrakentamista. 
Opiskelija-asuntorakennuksen 
säilyttämistä suojelumerkinnällä 
tutkitaan. 

75. Yleisradion alue

Yleisradion aluetta suunnitel-
laan pitkän aikavälin tarpeet 
huomioiden. Aluetta kehitetään 
työpaikka-alueena ja nykyistä 
monimuotoisempana elävänä kau-
punkialueena. Suunnitteluun sisäl-
tyy Ylen mediakeskus, työpaikkoja, 
asumista ja palveluja. Alueen läpi 
kulkevia yhteyksiä parannetaan, 
ja alueen keskelle suunnitellaan 
puisto. Kaavaehdotuksen on 
tarkoitus valmistua loppuvuonna 
2025.

76. Keskinen Postipuisto

Keskiseen Postipuistoon suun-
nitellaan asuntoja noin 3000 
asukkaalle. Keskinen Postipuisto 
yhdistää rakenteilla olevan 
Postipuiston alueen ja rakenteilla 
olevan Eteläisen Postipuiston 
alueen. Keskiosaan suunnitellaan 
kaupunkimaisia, ympäristön 
huomioivia ja energiaviisaita 
asuin kerrostalokortteleita ja 
lähipalveluja.
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Pohjois- ja Koillis-Helsinki
Oulunkylä

77. Oulunkylän keskusta 

Oulunkylän keskustaa uudiste-
taan. Alueesta kehitetään viihtyi-
sää, monipuolista ja vetovoimaista 
kaupunginosakeskusta, jossa on 
helppo liikkua.

Suunnitelmissa on asuntoja, 
liiketilaa katutasoon, uusi 
Oulunkylän tori sekä uusi perhe- ja 
hyvinvointikeskus radan varteen. 
Alueen kirjastolle, nuorisotilalle 
ja työväenopistolle suunnitellaan 
uudet tilat. Lisäksi vanha asema on 
tarkoitus suojella.

Tarkistettu kaavaehdotus 
viedään kaupunginvaltuuston 
päätettäväksi aluetta koskevien 
maankäyttösopimusneuvottelujen 
päätyttyä.

78. Suursuonlaita 2 

Maunulassa tutkitaan täydennys-
rakentamista korttelissa 28319. 
Suonotkontien varteen muodos-
tetaan uusi tontti, jolle osoitetaan 
rakennusalat kahdelle uudelle 
5-6-kerroksiselle asuinkerros-
talolle. Osallistumis- ja arviointi-
suunnitelma on nähtävillä keväällä 
2025.

79. Oulunkyläntien ympäristö

Alueelle suunnitellaan 500 oppi-
laan peruskoulua ja uutta asu-
mista. Kaavaehdotus oli nähtävillä 
vuonna 2024. Tavoitteena on, että 
kaupunginvaltuusto voi päättää 
asemakaavan muutoksesta 
vuoden 2025 aikana.

80. Oulunkylän liikuntapuisto 

Oulunkylän liikuntapuistoon suun-
nitellaan uuden stadionin rakenta-
mista ja urheilukenttien uudelleen 
järjestelyä paikallisten jalkapallo-
seurojen kilpailu- ja harrastustoi-
minnan kehittämiseksi. Samalla 
tutkitaan asuinrakentamista 
Hirsipadontien varteen ja risteys-
alueelle Raide-Jokerin välittömään 
läheisyyteen. Osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma on nähtävillä 
keväällä 2025.

81. Torivoudintie 1 

Tontille suunnitellaan nykyisten 
rakennusten purkamista ja uusien 
asuinkerrostalojen rakentamista. 
Asemakaavan muutos valmistel-
laan uudelleen ja tavoitteena on 
saada päivitetty osallistumis- ja 
arviointisuunnitelma nähtäville 
2025 aikana.

Oulunkyläntie voisi näyttää tulevaisuudelta tältä.
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82. Jokiniementie 31

Jokiniementien varteen suunni-
tellaan uutta asuinkerrostaloa 
olemassa olevan rivitalon tilalle. 
Kaavaehdotus on ollut nähtävillä 
keväällä 2025 ja tavoitteena on, 
että on kaupunginvaltuusto päät-
tää asemakaavan muutoksesta 
vuoden 2025 aikana.

83. Metsäläntien  
lumenvastaanottopaikka

Hämeenlinnanväylän ja 
Metsäläntien laajan risteysalueen 
koillispuolelle Keskuspuistossa 
sijaitsevalle alueelle laaditaan 
kaavamuutos. Alueen ympä-
ristössä on luontoarvoiltaan 
arvokkaita alueita mm. arvokkaita 
metsäkohteita sekä Haaganpuro. 
Lumenvastaanottopaikalle 
suunnitellaan uusi ajoyhteys 
Metsäläntieltä.

Pakila

84. Pakilantie 57, 58 ja 69

Pakilantien varren asemakaavan 
muutoksia ohjaavat alueelle 
laaditut suunnitteluperiaatteet. 
Asemakaavamuutoksella mahdol-
listetaan tonteille asuinkerrostalo-
jen rakentaminen. Tavoitteena on, 
että asemakaavan muutoksesta 
päätetään kaupunginvaltuustossa 
2025 aikana.

85. Länsi-Pakilan pientaloalue 

Länsi-Pakilan pientaloalueella 
suunnitellaan jälleen tonttien 
tehostamista eli lisä- ja täydennys-
rakentamista.  Kaavamuutoksia 
voivat hakea tonttien omistajat.

Kaupunkiympäristölautakunnan 
hyväksymät suunnitteluperiaatteet 
toimivat suunnittelun pohjana.  

Tuomarinkylä

86. Torpparinmäen pohjoisosa

Torpparinmäen pohjoispuolelle 
tutkitaan täydennysrakentamista. 
Kaavoitus aloitetaan arviolta 
syksyllä 2025.

Viikki

87. Viikinrannan–Lahdenväylän 
osayleiskaava

Osayleiskaavan avulla laajen-
netaan kantakaupunkia 
Lahdenväylän suunnassa, tiiviste-
tään kaupunkirakennetta Viikin−
Malmin pikaraitiotien joukkoliiken-
nevyöhykkeellä sekä turvataan 
Vanhankaupunginlahden Natura-
arvot.

Valtakunnallisen joukko- ja 
tavaraliikenteen kannalta tärkeän 
Lahdenväylän toimivuus varmis-
tetaan. Tavoitteena on samalla 
parantaa sen sovitusta kehitty-
vään kaupunkirakenteeseen ja 
vähentää sen haitallisia ympäristö-
vaikutuksia. Kaavaehdotus on ollut 
nähtävillä tammikuussa 2025.

Pallokenttä Säynäslahdella Viikinrannassa
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88. Gardenian alue

Gardenian tontille ja sen lähi-
ympäristöön suunnitellaan uusia 
liikennejärjestelyitä ja täydennys-
rakentamista. Entisen talvipuu-
tarhan rakennus säilyy. 

89. Viikinmäen keskiosa 

Asemakaavan muutos koskee 
Aleksanteri Nevskin kadun ja 
Harjannetien alueen raken-
tamattomia tontteja sekä 
Maarianmaanpuistoon liittyviä 
viheralueita. Kaavoitus on aloitettu 
keväällä 2024. 

90. Talonpojanpuiston alue

Viikin Talonpojanpuiston alueelle 
suunnitellaan uutta asuntoraken-
tamista. Osallistumis- ja arviointi-
suunnitelma on tarkoitus asettaa 
nähtäville syksyllä 2025. 

Malmi

91. Pihlajiston eteläosa

Pihlajistossa suunnitellaan uutta 
monipuolista rakentamista 
Lahdenväylän läheisyyteen. 
Asemakaavoitusta ohjaavat 
vuonna 2024 hyväksytyt 
Pihlajiston suunnitteluperiaatteet. 
Osallistumis- ja arviointisuun-
nitelma on tulossa nähtäville 
syksyllä 2025.

92. Kiitotienkorttelit ja  
Lentoasemanpuisto

Kiitotienkortteleista suunnitellaan 
monipuolinen uuden kaupunki-
rakenteen keskusta-alue palvelui-
neen ja liiketiloineen. Tavoitteena 
on saada asemakaavan muutos 
valtuuston käsiteltäväksi vuoden 
2026 aikana.

Malminkentän keskeisin puisto-
alue, Lentoasemanpuisto, sijoittuu 
osittain Kiitotienkortteleiden ase-
makaava-alueelle. Lentoaseman-
puistosta järjestettiin kansain-
välinen avoin ideakilpailu. Puiston 
yleissuunnitelma on laadittu 
kilpailun voittaneen ehdotuksen 
pohjalta. 

93. Malmin energiakortteli

Tattarisuon teollisuusalueen etelä-
osaan laaditaan asemakaava ener-
giantuotantoalueelle Helen Oy:n 
aloitteen mukaisesti. Ensisijaisesti 
alueella on suunniteltu tuotet-
tavan kaukolämpöä tekniikoin, 
jotka eivät perustu polttamiseen. 
Asemakaava tulee mahdollista-
maan erilaiset tuotanto muodot.

94. Malmin keskustan  
uudistuminen

Kaupungin tavoitteena on edistää 
Malmin keskustan uudistumista 
ja kehittymistä viihtyisämmäksi. 
Tavoitteena on kehittää kaupun-
kiympäristöä, alueen palveluita 
ja yhteyksiä sekä mahdollistaa 
täydennysrakentamista.

Asemakaavoitusta ohjaavat 
vuonna 2021 hyväksytyt suunnitte-
luperiaatteet. Niissä on määritelty 
alueen täydennysrakentamisen, 
julkisten alueiden ja palvelura-
kenteen tärkeimmät tavoitteet. 
Suunnitteluperiaatteiden paino-
piste on palveluiden, Ylä- ja 
Ala-Malmin kytkeytyneisyyden, 
julkisen ulkotilan ja kävely-ympä-
ristön parantamisessa. Asunto-
kantaa pyritään monipuolista-
maan. Malmin asemakeskuksen 
uudistamisesta on laadittu 
kehyssuunnitelma.

95. Malmin uusi sairaala

Sairaalatoiminta Helsingissä kes-
kitetään tulevaisuudessa Laakso–
Meilahti-alueelle ja Malmille. 
Malmin sairaalaa on siksi tarve 
laajentaa. Terveyskeskus siirre-
tään uuteen perhekeskukseen ja 
terveys- ja hyvinvointikeskukseen.

Malmin uuden sairaalan suun-
nittelusta järjestettiin arkkiteh-
tuurikilpailu, jonka tulos julkaistiin 
marraskuussa 2024. Kilpailun 
tuloksia käytetään asemakaavoi-
tuksen ja toteutussuunnittelun 
pohjana. Sairaalan rakentaminen 
alkaa vaiheittain näillä näkymin 
vuonna 2030.

96. Malmin perhekeskus ja  
terveys- ja hyvinvointikeskus

Malmin aseman läheisyyteen, 
nykyisen asuinkorttelin tilalle 
osoitteessa Soidintie 3, suunnitel-
laan uutta Malmin perhekeskusta 
ja terveys- ja hyvinvointikeskusta. 
Terveyskeskus siirtyy Malmin sai-
raala-alueelta, jonne suunnitellaan 
Malmin uutta sairaalaa. Julkisessa 
ulkotilassa tavoitteena on lisätä 
vehreyttä.

97. Malmin asematie 6

Nykyisen toimistorakennuksen 
tilalle suunnitellaan asuntoja sekä 
toimi- ja hoivatiloja.

98. Malminkaari 9

Malmin aseman läheisyydessä 
suunnitellaan toimistoraken-
nusten korvaamista asuinker-
rostaloilla, jotka ovat nykyisiä 
rakennuksia korkeampia. Uusiin 
rakennuksiin suunnitellaan myös 
toimi- ja työ tiloja, esimerkiksi liike- 
ja hoivatilaa.
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99. Viljatie 4

Alueelta puretaan toimistoraken-
nus ja sen tilalle suunnitellaan 
asuinkerrostaloja. Vanha alkujaan 
vetoketjutehtaana toiminut 
rakennus on tarkoitus säilyttää 
ja muuttaa asunnoiksi. Lisäksi 
tutkitaan matalan yksikerroksisen 
nykyään ravintolana toimivan 
liikesiiven säilyttämistä. Tontilla 
tutkitaan yleisen jalankulun 
mahdollistamista Taimipuiston 
suuntaan. 

100. Kirkonkyläntie 10 ja 12

Kirkonkyläntien varrelle suunni-
tellaan uusia asuinkerrostaloja 
nykyisten matalampien liikeraken-
nusten tilalle. 

101. Kirkonkyläntie 3

Tontille suunnitellaan asuinra-
kentamista ja liiketilaa. Suojeltu 
rakennus Kirkonkyläntien varrella 
säilytetään.

102. Ormuspellontie 2

Alueelle suunnitellaan uutta päi-
vittäistavarakauppaa, joka moni-
puolistaa alueen palveluita. Lisäksi 
tavoitteena on muodostaa hyvät 
jalankulun ja pyöräilyn yhteyden 
uuteen kauppaan.

103. Pohjoisbaana - Malmi, 
Pukinmäki ja Tapaninkylä

Pohjoisbaanan sujuvan reitin 
mahdollistamiseksi valmistellaan 
Pääradan varrella kaavamuu-
toksia Malmin, Pukinmäen ja 
Tapaninkylän kaupunginosiin. 
Kaavamuutos alkaa vuonna 2025. 
Kaavatyötä tehdään mahdollisesti 
vaiheittain.

104. Takoraudantie 1

Tattariharjuntien ja 
Takoraudantien kulmaan 
Tattariharjun pienteollisuus-
alueelle suunnitellaan tilaa 
vaativan kaupan yksikköä. Tontilla 
olevat pienteollisuus- ja varasto-
rakennukset puretaan.

105. Vanha Helsingintie 5

Alueelle suunnitellaan uutta koulu-
kampusta päiväkodin ja koulun 
tarpeisiin.

Pukinmäki

106. Pukinmäenranta

Pukinmäen länsiosaan 
Vantaanjoen äärelle suunnitel-
laan täydennysrakentamista. 
Kaavaehdotus on ollut nähtävillä 
keväällä 2025 ja tarkistettu 
kaava ehdotus viedään kaupunki-
ympäristölautakunnan käsittelyyn 
arviolta loppuvuodesta 2025.

107. Pukinmäen eteläinen 
asemanseutu

Pukinmäen juna-aseman eteläpuo-
lelle nykyisille pysäköintialueille 
suunnitellaan täydennysrakenta-
mista. Kaavamuutoksen aloitus 
keväällä 2025. Pukinmäen karta-
non, Bockinpuiston ja Rälssintien 
alueille laaditaan suunnitelmia.

Luonto on läsnä Malmin uuden sairaalan arkkitehtikilpailun voittaneessa ehdotuksessa. © Harris-Kjisik Arkkitehdit
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108. Eskolantie, Säterintie  
ja Pukinmäenaukio

Eskolantien, Säterintien ja 
Pukinmäenaukion varrelle 
suunnitellaan asuinkerrostaloja. 
Liike- ja palvelutiloja suunni-
tellaan alimpiin kerroksiin. 
Kaupunkiympäristölautakunta 
esitti marraskuussa 2024 kaava-
muutosta kaupunginhallitukselle 
ja -valtuustolle päätettäväksi.

109. Ukkostie

Pukinmäkeen Ukkostien var-
relle on suunnitteilla kahden 
asuinkerrostalon täydennys-
rakentamishanke. Suunnitelmat 
sijoittuvat pientalotontille ja 
Murattipuiston kaakkoisosaan. 
Liikennejärjestelyjä muutetaan. 
Kaavoitus aloitettiin keväällä 2024.

Suutarila ja Suurmetsä

110. Siltamäen keskus

Siltamäen ostoskeskuksen tontille 
ja sen lähitonteille suunnitellaan 
uutta asuin- ja liikerakentamista. 
Myös päiväkodin tonttia on mah-
dollista suunnitella asumiseen, 
jos sitä ei tarvita kehitettävän 
palveluverkon osana. Olemassa 
olevat keskuksen rakennukset on 
tarkoitus purkaa. Kaavoitus on 
aloitettu keväällä 2024.

111. Siltakyläntie 9 ja 11

Nykyisen Siltamäen ala-asteen 
tontille suunnitellaan uusia kor-
vaavia perusopetuksen ja varhais-
kasvatuksen tiloja. Kaavamuutos 
koskee myös viereistä tonttia, 
jolle suunnitellaan pienkerros-
taloja puretun asuntolan paikalle. 
Kaavaehdotus tulee nähtäville 
arviolta loppuvuonna 2025.

112. Puistolan asemaseutu 

Puistolan asemanseudulle 
suunnitellaan asuntorakentamista. 
Suunnittelu perustuu suunnittelu-
periaatteisiin, jotka kaupunkiym-
päristölautakunta hyväksyi vuonna 
2023. Kaavaehdotus on tarkoitus 
laittaa nähtäville keväällä 2026.

113. Puistolantie 1 ja 6

Puistolantien varteen suunni-
tellaan täydennysrakentamista. 
Suunnitelmassa uudet asuinra-
kennukset sijoittuvat osoitteeseen 
Puistolantie 1 ja Puistolantie 6 
/ Koudantie 1. Kaavaehdotus on 
ollut nähtävillä keväällä 2025 ja 
tarkistettu kaavaehdotus viedään 
kaupunkiympäristölautakunnan 
päätettäväksi arviolta syksyllä 
2025.

114. Jakomäen Vuorensyrjän alue

Jakomäen Vuorensyrjän palveluta-
lon tontille, yhdelle pientalotontille 
ja Jakomäen seurakuntatalon 
tontille suunnitellaan uutta 
asuntorakentamista. Samalla 
selvitetään myös lähialueen liiken-
nejärjestelyitä ja muita muutostar-
peita. Kaupunginvaltuusto päättää 
kaavasta arviolta vuonna 2025. 

Tapaninkylä

115. Kirkonkyläntie 47

Kirkonkyläntien, Muuttolinnuntien 
ja Vanhan Tapanilantien varteen 
suunnitellaan asuinkerrostaloja. 
Suunnitteilla on mm. tehostettua 
palveluasumista. Kaavamuutos 
alkaa vuonna 2025.

116. Tapanilan  
asemanseudun eteläosa

Tapanilan aseman eteläpuoliseen 
teollisuuskortteliin suunnitellaan 
asuntovaltaista täydennysraken-
tamista. Tarkistettu kaavaehdotus 
pyritään viemään kaupungin-
valtuuston päätettäväksi vuoden 
2025 aikana.

117. Tapanila, Päivöläntien  
ja Sompiontorin ympäristö

Tapanilan lähikeskustaan suun-
nitellaan täydennysrakentamista. 
Kaavamuutos alkaa vuonna 2025.
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Kaakkois-Helsinki
Laajasalo

118. Stansvikinkallion itäosa

Kruunuvuorenrannassa 
Stansvikinkallion asemakaava- 
alueella tehdään asemakaavan 
uudelleenarviointi. Asemakaava 
uusitaan tarvittavilta osin. 
Asemakaavaehdotus viedään 
kaupunkiympäristölautakunnan 
päätettäväksi arviolta vuonna 
2026.

119. Mirandankadun korttelit

Kruunuvuorenrannassa kolmelle 
asuinkorttelille raitiotien pääte-
pysäkin vieressä tehdään asema-
kaavan muutos, jossa tutkitaan 
maltillista tehostamista.

120. Yliskylän palvelukorttelit

Laajasalon peruskoulun toiminnot 
keskitetään Koulutanhua 1:n 
toimipisteeseen. Osoitteessa 
Holmanmoisionpolku 1 sijaitseva 
huonokuntoinen alakoulun 
rakennus puretaan ja kortteliin 
mahdollistetaan seniorikeskuksen 
ja päiväkodin rakentaminen. 
Kiiltomadonpolun viereiselle 
puistoalueelle mahdollistetaan 
päiväkodin rakentaminen. 
Entisen kirjaston tontin kaa-
vamääräys muutetaan erityi-
sasumisen mahdollistavaksi. 
Lisäksi Yliskylänpuistossa 
sijaitsevan Ylistalon yhteyteen 
mahdollistetaan sen toiminta-
edellytyksiä parantava ja ympä-
ristöön soveltuva sivurakennus. 
Asemakaavaehdotus viedään 
kaupunkiympäristölautakunnan 
päätettäväksi arviolta loppuvuo-
desta 2025.

121. Jollaksen  
täydennysrakentaminen

Jollaksen keskiosan ja 
Hevossalmen itäosan kahden 
täydennysrakentamiskaavan 
osallistumis- ja arviointisuunnitel-
mat olivat nähtävillä alkuvuonna 
2025. Kaavamuutoksien valmistelu 
etenee saatujen hakemusten 
pohjalta ja kaavaehdotukset on 
tarkoitus laittaa nähtäville loppu-
vuonna 2025.

Mustikkamaa- 
Korkeasaari
122. Hylkysaari

Hylkysaari muutetaan ympärivuo-
tiseen matkailukäyttöön. Vanha 
luotsi asemarakennus kunnoste-
taan hotelliksi ja saareen raken-
netaan vuokrattavia majoja sekä 
spa- ja ravintolapalveluja. 

Tammisalo ja  
Vartiosaari

123. Tammisalon  
asemakaavan uusiminen

Tammisaloon laaditaan koko 
saarta koskeva uusi asemakaava. 
Kaavassa tutkitaan täydennys-
rakentamista jo saatujen hake-
musten perusteella ja päivitetään 
kaavan merkinnät mm. suojelu-
määräysten osalta. 

Kulosaari

124. Kulosaaren ostoskeskus

Kulosaaren ostoskeskuksen 
tontin asemakaavan valmistelua 
jatketaan. Kaavoituksen lähtökoh-
tana on palveluiden turvaaminen, 
rakennussuojelukysymysten 
ratkaisu sekä uusien asuntojen 
rakentaminen.

125. Kulosaaren  
korttelitalon laajennus

Korttelitaloalueelle valmistellaan 
asemakaavamuutosta, jolla 
turvataan Kulosaaren kasvatus- ja 
varhaiskasvatustilojen sekä niihin 
liittyvien piha-alueiden riittävyys. 
Kaavamuutoksen myötä väliaikai-
set paviljonkirakennukset korva-
taan pysyvällä rakennuksella.

126. Itäväylän suunnittelu-
periaatteet välillä  
Kulosaari-Roihupelto

Itäväylän muuttamista kaupunki-
bulevardiksi tutkitaan vuoden 
2016 yleiskaavan mukaisesti. 
Katualueen muutos ajoittuu pit-
källe tulevaisuuteen. Periaatteita 
valmistellaan samanaikaisesti 
myös Kuorekarin ja Kipparlahden 
alueille, joiden kaavoitus etenee 
tällä vuosikymmenellä. 

127. Kuorekari

Kulosaarensillan maapenkereen 
viereisen Kuorekarin alueen maan-
käyttöä tutkitaan suunnitteluperi-
aatteissa. Ne liittyvät laajempaan 
välille Kulosaari-Roihupelto laadit-
taviin suunnitteluperiaatteisiin.
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Herttoniemi

128. Fastholman  
ja teknisen huollon alue

Herttoniemen jo käytössä oleva 
lumenvastaanottopaikka on 
asemakaavoittamatonta aluetta, 
joka sijaitsee Natura-alueen vie-
ressä. Asemakaava valmistellaan 
lupakäytäntöjen helpottamiseksi, 
alueen käytön tehostamiseksi ja 
ympäristö- ja maisemahaittojen 
minimoimiseksi. Alueen soveltu-
vuus maamassojen välivarastoin-
tiin- ja kierrätykseen tutkitaan. 
Tavoitteena on, että tarkistettu 
ehdotus asemakaavasta valmistuu 
vuoden 2025 aikana.

129. Planmeca, Sorvaajankatu 20

Planmeca Oy suunnittelee 
Herttoniemen yritysalueella 
sijaitsevan pääkonttorinsa 
laajentamista. Laajennusta 
Asentajanpuiston puolelle tutki-
taan.

130. Prinsessantie 4

Hekan vuokra-asuintalot 
Prinsessantiellä ovat peruskor-
jauksen tarpeessa. Suunnitelmana 
on, että peruskorjauksen yhtey-
dessä tontille rakennetaan lisää 
asuntoja, tai että vanhat rakennuk-
set korvataan kokonaan uusilla 
taloilla. Kaavoitus aloitetaan näillä 
näkymin vuonna 2026.

131. Kipparlahti

Kipparlahden alueen maan-
käyttöä tutkitaan Kipparlahden 
suunnitteluperiaatteissa, jotka 
liittyvät laajempaan välille 
Kulosaari –Roihupelto laadittaviin 
suunnittelu periaatteisiin.

Yliskylään ollaan suunnittelemassa uutta seniorikeskusta ja päiväkotia.
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Itä-Helsinki ja Östersundom
Vartiokylä: Roihupelto 
ja Myllypuro 

132. Tuulimyllyntie 8

Myllypurossa täydennetään 
kahden lamellikerrostalon tonttia 
yhdellä kerrostalolla. Uusi raken-
nus sijoittuu tontin koillisosaan. 
Osallistumis- ja arviointisuunni-
telma oli nähtävillä tammikuussa 
2025.

Vartiokylä: Puotinharju, 
Puotila, Itäkeskus ja 
Vartioharju 

133. Kajaaninlinnantie 4 

Tontille suunnitellaan täydennys-
rakentamista. Suunnitelmissa 
uudet asuinkerrostalot sijoittuvat 
Kajaaninlinnantien viereen ja uusi 
pysäköintirakennus niiden väliin. 
Nykyinen asuinkerrostalo tontin 

yläosassa säilyy. Nykyinen kadun 
varrella oleva liikerakennus on 
tarkoitus purkaa. Kaavaehdotus 
on hyväksytty kaupunkiympäristö-
lautakunnassa keväällä 2024.

134. Raaseporintie 1 

Tontille suunnitellaan asuin-
kerrostalojen täydennys-
rakentamista. Uudet talot 
sijoittuvat Kajaaninlinnantien ja 
Raaseporintien laidoille. Nykyiset 
asuinkerrostalot tontin keskellä 
säilyvät.

135. Arhotie 20 ja 22

Osoitteisiin Arhotie 20 ja 22 
suunnitellaan täydennysrakenta-
mista. Suunnitteilla on kaksi uutta 
kerrostaloa. Kaavaehdotus on 
hyväksytty kaupunkiympäristö-
lautakunnassa syksyllä 2024.

136. Stoan ja Puhoksen alue

Alueelle suunnitellaan 
asuntoja, liiketiloja ja kult-
tuurin tiloja. Tavoitteena on 
kehittää alueen ulkoista ja 
toiminnallista ilmettä kaupun-
kimaisemmaksi sekä parantaa 
julkisen ympäristön  laatua ja 
viihtyisyyttä. Kulttuurikeskus 
Stoa ja ostoskeskus Puhos 
säilyvät alueen ”magneetteina”. 
Kaupunkiympäristölautakunta 
asetti kaavaehdotuksen nähtäville 
keväällä 2025.

137. Puotilan metroaseman alue

Nykyisin rakentamattomalle 
Puotilan metroaseman alueelle 
on suunnitteilla asuntoja, 
toimitiloja, pysäköinnin tiloja, 
uusia liikennejärjestelyitä sekä 
metroaseman sisäänkäynteihin 
liittyviä aukioita ja puistikoita. 
Kaupunkiympäristölautakunta 
hyväksyi tarkistetun kaavaehdo-
tuksen keväällä 2025.

Näkymä Kastelholmankujalta Stoanaukion 
suuntaan voisi jatkossa näyttää tältä.  
© Arkkitehtitoimisto K2S, Playa Arkkitehdit, 
Nomaji maisema-arkkitehdit
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138. Vanhanlinnankuja 1 ja 2 

Puotilan metroaseman lähelle 
osoitteisiin Vanhanlinnankuja 1 ja 
2 suunnitellaan täydennysrakenta-
mista. Uudet rakennukset sijoit-
tuvat pääosin Vanhanlinnantien ja 
Kehä I:n varrelle. Kaavaehdotus 
valmistuu arviolta vuonna 2026. 

139. Puotilanranta

Puotilan venesataman alueelle 
suunnitellaan merellistä 
uutta asuinaluetta noin 2 500 
asukkaalle. Asumisen lisäksi 
alueelle suunnitellaan muun 
muassa virkistysreittejä, päivä-
kotia, vene satamaa ja liiketiloja. 
Suunnittelussa kiinnitetään 
erityistä huomiota siihen, että 
Puotilanrantaan rakennetaan elä-
myksellistä ja kestävää kaupunkia. 
Tarkistettu asemakaavaehdotus 
valmistuu loppuvuodesta 2025.

140. Vartiokyläntie 16

Vartioharjussa täydennetään 
taloyhtiön tontteja yhdellä ker-
rostalolla. Uusi rakennus sijoittuu 
taloyhtiön sisäpihalle.   Tarkistettu 
ehdotus valmistuu arviolta loppu-
vuodesta 2025149. Kiviportintien 
eteläosa

 

Vartiokyläntien ja Itäväylän 
väliselle alueelle, Kiviportintien 
eteläosan ympäristössä suunni-
tellaan täydennysrakentamista. 
Kaavoitus käynnistyy arviolta 
loppuvuodesta 2025.

Mellunkylä: Vesala  
ja Mellunmäki

141. Mellunmäen keskus

Mellunmäen metroaseman 
länsipuolelle suunnitellaan uusia 
kerrostaloja, opiskelijoiden 
asuntoja, ruokakauppoja ja muita 
liiketiloja. Alueesta tulee tärkeä 
julkisen liikenteen solmukohta. 
Ehdotus asemakaavasta on valmis 
arviolta vuonna 2025.

142. Bredbacka

Länsimäentien ja Itäväylän 
risteyk seen kaupunkiuudistus-
alueelle suunnitellaan asumista, 
palveluita ja virkistysaluetta noin 
2 300 uudelle asukkaalle. Alueen 
halki virtaa Mellunkylänpuro, 
jonka vartta kehitetään 
viher-  ja virkistysympäristönä. 
Kaupunkirakennetta tiivistetään 
alueella luonnon monimuotoi-
suus huomioiden. Puroa kehi-
tetään taimenpurona ja alueen 

läpi kulkevia metsäistä yhteyttä 
ja niittyverkostoa vahvistetaan. 
Kaavaehdotus valmistuu arviolta 
keväällä 2026.

143. Lupajantie 2

Vesalassa osoitteeseen Lupajantie 
2 rakennetaan kaksikerroksisia 
puurivitaloja tontilla sijaitsevien 
puukerrostalojen eteläpuolelle. 
Kaavamuutos valmistuu arviolta 
vuonna 2025.

Mellunkylä: Kontula

144. Kontulan keskusta

Kontulan ostoskeskuksen ja 
keskustan aluetta kehitetään 
korjaamalla ja ympäristöä 
uudistamalla. Kaupunki jatkaa 
yhteistyötä ostoskeskusyhtiöiden 
kanssa. Vuoden 2025 aikana 
neuvotellaan maanvuokrasopi-
muksien uusimisesta ja alueen 
kehittämisen tavoitteista. Lisäksi 
selvitetään ostoskeskusyhtiöiden 
omistamien rakennuksien kunto, 
jotta voidaan tarkemmin tutkia 
mahdolliset täydennysrakenta-
misen paikat keskustan alueella. 
Kaavahankkeen etenemispolku ja 
sen tarkempi aikataulu selkeytyy 
vuoden aikana.

Itäväylän ja Länsimäentien risteykseen suunnitellaan uutta kaupunkimaista Bredbackan aluetta. © Voima Graphics
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145. Keinulaudantie 3

Osoitteessa Keinulaudantie 3 
sijaitsevalle tontille suunnitellaan 
uuden 12-kerroksisen asuin-
rakennuksen rakentamista. Tontin 
nykyinen rakennus on tarkoitus 
säilyttää. Uudet autopaikat sijoite-
taan olemassa olevan pysäköinti-
kentän yhteyteen.

Kivikko

146. Kivikon helikopterikenttä

Pelastusasemaa varten kaavoite-
tulle tontille suunnitellaan ase-
makaavan muutosta Kivikonkujan 
varressa. Voimassa olevan kaavan 
mukaan tontille on voinut sijoittaa 
muun muassa helikopterikentän, 
huoltorakennuksen ja maanalaisia 
tiloja. Asemakaavaa suunnitellaan 
muutettavaksi siten, että myös 
tontin kaupallinen käyttö helikop-
terikenttänä olisi mahdollinen.

Vuosaari

147. Vuosaaren  
pohjoinen lähikeskusta

Vuosaaren pohjoisen lähikeskus-
tan aluetta kehitetään. Nykyisen 
ostoskeskuksen tilalle suunnitel-
laan monipuolinen keskustakort-
teli, jossa on eri asumismuotoja 
sekä maantasossa liiketiloja. 

Kaavamuutos etenee kaupungin-
valtuuston käsittelyyn arviolta 
vuoden 2025 aikana.

148. Heteniityn koulu

Nykyisen Vuoniityn peruskoulun 
Heteniityntien toimipisteen tontille 
osoitteessa Heteniityntie 4 suun-
nitellaan koululaajennusta. Siihen 
tulee koulutilojen lisäksi liikunta- ja 
kokoontumistiloja sekä esikoulu.

Urheilupuiston toimintoja, pysä-
köintialueita ja puiston läpi kulkevia 
reittejä kehitetään. Urheilupuistoon 
mahdollistetaan nykyistä suurempi 
huoltorakennus.

Kaavamuutos etenee kaupun-
ginvaltuuston käsittelyyn arviolta 
vuoden 2025 aikana.

149. Brankkarikortteli

Vuosaaren metroaseman ympä-
ristöä suunnitellaan Vuosaaren 
keskustan suunnitteluperiaattei-
den mukaisesti monipuoliseksi 
ja kävelypainotteiseksi keskusta-
maiseksi alueeksi. Alueen asema-
kaavat laaditaan vaiheittain. 

Vuosaaren keskustaan 
suunnitellaan toiminnoiltaan 
sekoittunutta keskustakort-
telia. Suunnitelmassa kortteli 
sijoittuu rakentamattomalle 
alueelle Porslahdentien ja 
Tyynylaavantien risteykseen. 
Alueen olemassa olevat pysä-
köintirasitteet huomioidaan 
kaavaratkaisussa.

Kaavaratkaisu mahdollistaa 
suunnitteluperiaatteiden mukaisen 
asumisen ja työpaikkatilojen sekä 
pelastusasemasta, Vuosaaren 
vapaapalokunnan paloasemasta 
ja kokoontumistiloista koostuvan 
pelastuskeskuksen rakentamisen. 
Kaavaratkaisu tehdään Helsingin 
yleiskaavassa esitetyn raideliiken-
teen solmukohdan palvelujen ja 
sen ääreen sijoittuvan asumisen 
mahdollistamiseksi sekä Helsingin 
pelastuslaitoksen asemaverkon 
tiivistämiseksi. 

150. Vuosaarentie 10

Asunto Oy Säästöpoiju on 
hakenut asemakaavan muu-
tosta Vuosaaren keskustaan 
osoitteeseen Vuosaarentie 10. 
Asemakaavan muutos kos-
kee täydennysrakentamista 
Vuosaarentien ja Punakiventien 
kulmaan nykyisen pysäköintikan-
nen eteläreunaan. 

Kaavaratkaisu mahdollistaa 
asumisen ja työpaikkatilojen 
rakentamisen olemassa olevaan 
arvokkaaseen ympäristöön. 
Olemassa oleva esteetön yhteys 
sekä pysäköinnin ajoyhteys Asunto 
Oy Säästömaston tontille järjeste-
tään osana kaavaratkaisua.

Vuosaaren pohjoisen lähikeskustan 
alueelle on tulossa asuntoja ja liiketiloja 
nykyisen ostoskeskuksen tilalle.   
© Arkkitehdit Anttila & Rusanen
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151. Vuoranta (Ramsinranta IV)

Alkon entisen koulutuskeskuksen 
päärakennus Vilsandinkujalla on 
kunnostettu vanhusten palvelu-
asunnoiksi, ja tontille sekä nykyi-
selle pysäköintialueelle suunnitel-
laan lisärakentamista ja rantaan 
saunatiloja. Nykyisiä rannan 
saunatiloja ja majoitusrakennusta 
osoitteessa Vilsandinkuja 4b 
esitetään purettavaksi. Rantaa 
suunnitellaan osaksi yleistä 
virkistysaluetta. Tarkistettu 
kaavaehdotus valmistuu arviolta 
vuodenvaihteessa 2025-2026 

152. Kallahden uudistus

Kallahdessa tutkitaan alueen 
kehittämisen tarpeita ja mahdol-
lisuuksia. Alueelle valmistellaan 
suunnitteluperiaatteita vuosien 
2024 ja 2025 aikana.

153. Vuosaarenlahden  
pienvenesatama

Vuosaarenlahden venesataman 
laajentamista uusilla laituripai-
koilla ja talvisäilytysratkaisuilla 
selvitetään. Lisäksi tarkastellaan, 
voidaanko alueelle sijoittaa myös 
muita merellisiä toimintoja yrityk-
siä ja kaupunkia varten. Tarkistettu 
kaavaehdotus valmistuu keväällä 
2025.

154. Omenapuiston ympäristö

Punakanelinkujan rakentumatto-
mille asuintonteille laaditaan uusi 
suunnitelma. Samalla tutkitaan 
Omenapuiston päiväkotitontin 
mahdollista laajentamista.

155. Ramsinniemen pohjoisosa

Kaavoituksen tavoitteena on kau-
pungin omistamien rakennusten 
käytön ja tonttien rajautumisen 
ratkaiseminen, virkistysyhteyk-
sien kehittäminen ja luonnon-
suojelualueen laajentaminen. 
Maankäyttöä kehitetään alueen 

maisema-, luonto- ja kulttuuri-
ympäristön arvot huomioiden.

Yksityisen tontin rakennusoikeus 
päivitetään vastaamaan nykyisiä 
tarpeita. Kulttuurihistoriallisesti ja 
arkkitehtonisesti arvokkaat raken-
nukset suojellaan. Seurakunnan 
leiritoiminnan edellytyksiä 
parannetaan majoitusrakennusten 
osalta.

Tavoitteena on, että tarkistettu 
kaavaehdotus valmistuu arviolta 
vuodenvaihteessa 2025-2026.

156. Harbonkatu 8 

Tavoitteena on mahdollistaa 
päiväkodin rakentaminen ja tontin 
käyttötarkoituksen muuttaminen 
pysyvästi päiväkotikäyttöön. 
Tarkoituksena on mahdollistaa 
piha-alueille lasten leikkipaikkoja. 
Piha-alueille suunnitellaan lasten 
leikkipaikkoja. Piha-alueiden 
tarkoituksenmukainen ja 
kaupunki kuvallisesti laadukas 
sekä ympäristöä huomioiva toteut-
taminen edellyttää tontin vähäistä 
laajentamista puistoalueelle. 
Suunnittelussa otetaan huomioon 
alueen rajautuminen kulttuuri-
historiallisesti ja maisemallisesti 
arvokkaaseen ympäristöön.

Östersundom

157. Östersundomin  
osayleiskaava

Östersundomin alueelle on tarpeen 
laatia yleiskaava, jonka avulla ohja-
taan alueen maankäyttöä ja raken-
tamista sekä turvataan luontoarvot. 
Östersundomin osayleiskaavalla 
varaudutaan osaltaan Helsingin 
väestönkasvuun pitkällä aikavä-
lillä. Tavoitteena on mahdollistaa 
monipuolisen asuntotarjonnan 
lisääminen ja rakennuspaikkojen 
tarjoaminen Helsingissä. Samalla 
tasapainotetaan pääkaupunkiseu-
dun aluerakennetta idän suuntaan.

Tärkeimmät osayleiskaavassa 
ratkaistavat asiat ovat uuteen 
raideliikenneyhteyteen perustuva 

yhdyskuntarakenne sekä viher-   
ja virkistysverkoston vahvistami-
nen. Alueella sijaitsevat Natura 
2000 -alueet, luonnonsuoje-
lualueet ja tärkeiden ekologisten 
yhteyksien turvaaminen ovat 
suunnittelun keskeinen lähtö-
kohta. Osayleiskaavan suunnittelu-
peri aatteet hyväksyttiin vuonna 
2023. Kaavaluonnos  on ollut 
nähtävillä lokakuussa 2024. 
Kaupunkiympäristölautakunnan 
käsittelyyn se etenee arviolta 
vuoden 2025 alussa, jonka jälkeen 
laaditaan kaavaehdotus.

158. Karhusaaren pohjoisosa

Karhusaaren pohjoisosaan 
suunnitellaan asuinpientaloalueen 
täydennysrakentamista. Asumisen 
lisäksi alueelle suunnitellaan 
uusia katuja. Lisäksi varaudutaan 
uuden ajoneuvoliikenteen sillan 
rakentamiseen saaren luoteis-
osassa. Asemakaavaehdotus tulee 
nähtäville arviolta vuoden 2025 
lopulla.

159. Östersundomin  
nykyiset pientaloalueet 

Östersundomin asemakaavoit-
tamattomille nykyisille pientalo - 
alueille, jotka tulevat säily-
mään valmistelussa olevan 
Östersundomin osayleiskaavan 
mukaan jatkossakin pientalo-
alueina, laaditaan asemakaavat 
alueiden täydennysrakentamisen 
ohjaamiseksi. Tavoitteena on 
kehittää alueita maltillinen 
väestön kasvu sekä arvokas luonto 
ja kulttuuriympäristö huomioi-
den.  Täydennysrakentaminen 
on kiinteistöillä vapaaehtoista. 
Pientaloalueita, joilla kaavoi-
tus nyt käynnistyy ovat Kärr, 
Degermossa, Östersundomin 
kappelin ympäristö, Ribbingö sekä 
Puroniityntien ympäristö Porvoon 
väylän pohjoispuolella. Tavoitteena 
on saada alueiden osallistumis- ja 
arviointisuunnitelmat nähtäville 
syksyllä 2025.
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